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Grad bomb zapalających w Szanghaju 
Chińczycy wydostali się  z matni 

Mimo niepowodzenia Japończycy w dal- że japoń.alde dotarły już  do miejscowości Kao- 
szym ciągu prowadzą  pla.nowa ofensywę  Pei-Tien, odległej o 20 km na południe od 
wzdlaiż  kolei Pekin — Hankau. Przednie stra- Cz,e-Czou. 

Powrót min:słra 
KWIATKOWSKIEGO 

WARSZAWA, 20.9. (tel. v.r1.) 
ster skarbu Kwiatkowski powrócil z 
kilkunastodniowego urlopu wryp:czyn- 
kowego i dnia 20 bm. objął  urzęE..7., •app 
nie. 

Dobrobyt świata 
przez wspcikpracę  narodów 

łuacj; ekonomicznej, stwieidzając pewną  po- 
prawę  w tej sytuacji, a m. in. zwiększenie pro- 
dukcji i wymiany międzynarodowej 

Drugą  część  swej mowy min. Eden rryiwie- 
cii zagadnieniu surowców, omawiając sprawo- 
zdanie komisji, pov:olanej z inicjatywy Wiel- 
kiej Brytanii przed dwoma laty do zbadani: 
tego zagadnienia. Ze sprawozdania korot3- .:: 
wynika, zdaniem ministra, że problemat su- 
rowców nie wiąże się  zasadnicza z problema- 
tem kolonialnym, gdyż  statystyld wykazują  
że kolonie pokrywają  zaledwie 3 proc. -sapo 
trzebowania światowego surowców. 

Następnie min. Eden omówił  sprawę  przy- 
wrócenia wolnego obrotu kapitałów towarów 

pracy ludzkiej. 
Wreszcie omawiając sprawy ekonomiczne 

min. Eden stwierdza, że różnice w ideologiach 
politycznych nie powinny niszczyć  współpracy 
ekonomicznej międzynarodowej, ani tez unie- 
możliwiając utrzymania pewnej tolerancji po- 
litycznej. Na jednym punkcie należy przynaj- 
mniej dojść  do porozumienia, miancovicie, aby 
:prawy poprawy ekonomicznej był y glównym 
celem polityki. świat musi wybrać  jedną  z 
dwóch dróg — współpracę  lub konflikty. Pier- 
wsza da nam doniosłe rezultaty, a druga ruinę  

GENEWA, 20.9 (Tel. wl.) Dziś  o godz. 12 
wygłosi! na Zgromadzeniu Ligi Narodów prze- 

zło godzinne przemówienie minister Eden. 
Na początku mówca przedstawi? bardzo po- 

ważną  sytuację  w j:kiej się  znajdujehaly 
świat na skutek wstrząsów politycznych, któ- 
re zmuszają  narody najbardziej pokojowo 2- 
sposobione do wielkich zbrojeń. 

Następnie min. Eden stwierdził, że Liga Na- 
:odów nie jest już  w stanie spełnić  swych za- 
łań, do których byłaby w innych warunkach 
zdolną. 

Przechodząc do komitetu nieinterwencji 
stwierdził  że komitet zabezpieczył  świat przed 
groźnym konfliktem europejskim, jakkolwiek 
w wielu wypadkach przyjęte zobowiązani: 
stron walczących i pomocnych nie zostały do- 
trzymane. 

W układzie w Nyon min. Eden mówił, że 
jakkolwiek nie wszystkie mocarstwa śródziem- 
nomorside były tam reprezentowane, tym nie 
mniej uważa układ za realny i obowiązujący. 

Na Dalekim Wschodzie, mówił  dalej min. 
Eden, rozgorzała wojna i niestety żaden wy- 
siłek, aby zlikwidować  ten konflikt nie ma 
szans powodzenia. 

Z kolei minister przeszedł  do przegladu sy- 

Uroczystości POW. 
W ZIELONCE 

WARSZAWA, 20 9. (tel. wł.) W 
niedzielę  w Zielonce koło Rembertowa 
odbyła się  uroczystość  20 rocznicy ćwi- 
czeń  POW. Na miejsce uro,.-2yst 
przyby;y oddziały Zw. pec.-0,-,akó-,,., -.1--.1- 
ska, ZW • strzaleckiego, harcerst-tva. p. 
w., triłod'zieży szkolnej i organhayj  
spoleorm ych 

Na uroczystość  przybyli: ricocóde.a. 
OK. gen. Trojanriwski, reprezentujący 
rena Marszałka Śmigłego-Rydza., pro,  
zes Zw. Pe.owiaków p. min. Krścal.kr:- 
„ ;.ki, przedstawiciele wieki organizacyj 
społecznych oraz liczne rzesze miejsco- 
wego swAec.zeństma. Na uroczystość  
pr7ybyla również  rani M.ai-szalk - 2.va  44. 

leks..a.ndra Piłsudska. 
Po uczczeniu pamięci Marszałka Pił- 

sudskieFro i poleg-łych pe,otvia.ków. od- 
była się  uroczystość  poświęcenia sztam 
daru szkoły powszechnej im. POW i 
wbijanie gwoździ pamiątkowych w 
drzewce. 

Z kolei rdbyła się  uroczystość  p:ze- 
kazania broni ofiarowanej wojsku. 

Po defilad.zie odbyła się  urocztystość  
poświęcenia „Domu Pracy Spcilecznei" 
im. Ma.rszałka Polski Józefa Piłsud- 
skiego" wybudcwanego jak również  i 
szkoła — przez okręg stołeczny Zw 
Peowiaków, w pobliżu Zielonki. 
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Sukcesy powstańców w Asturii 
Tajemnicza napaść  na łódź 	 I 
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któw strategicz-nycb. Nieprzyjaciel cofnął  się  
w nieładzie, poniósłszy wielkie straty. Na 
froncie Leon, mimo gwałtownej burzy i de- 
szczu, wojska powstańcze zajęty miejscowo 
ki: Sierra Landa i Los Fontanares oraz za.- 

SALA MANKA, 20.9. Kwatera powstańcza 
ionosi, że na zachodnich -4cijak2ch frontu a- 
it.uryjskiego jest ożywionakpbp‚tronna dzio- 
lalność  artylerii. Na wschoiniej• 'części tego 
frontu jeden z oddziałów powst'ańczych zajął  
Lis Callegos oraz szereg innych ważnych pun- 

,„ 
jarees i Busdongo. Na froncie południowym 
na odcinku Pennaroia odparli powstańcy sze- 
reg atalokw wojsk rządowych, zadając im zna- 
czne 	, 

strrgy. Poiwstancy poczynili również  po- 
stępy na praWa' -m:skrzysile tego frontu. 

władnęły drogą  między miejscowościami Pa- 

EsisteiMESIS 	 

LONDYN, 20.9. Samoloty chińskie dolcozutly 
Wczoraj wielkiego nalotu na japońskie okręty 
w Sz..00:u i clzielr.ice przylegające do brze- 
gów Wang-Poo, a szczególnie koncesję  mię- 
daynarekiową. 

Atak rozpoczał  się  po godz. 2 rano. Wokól 
japońskich okrętów wojennych, szczególnie 
Icatownika „Idzumo" poczęły padać  gęsto 
bomby, wszystkie jednak były niecelne. 

Samoloty, szyujące nad koncesją  między- 
narodowa zrzucaky przeważnie bomby zapala- 
jące. Ws'icutek wybuchów powstało kilka po- 
żarów w bezpośrednim sąsiedztwie japońskie- 
go k:nsuł am. gene:2.1r.ego. Zdawało się, ze ca- 
ła bncesja międzynarodowa pójdaie z dymem, 
raz po raz bowiem sygnalizowano nowe pożary 

Kilkanaście bomb spadłe na teren. gdzi: 
mieści się  szereg fabryk angielskich. Najp:erw 

spaliła się  wielka angielska fabryka che- 
miczna. Wkrótce ukazały się  płomienie w 
angielskiej -przędzalni jedwabiu. Ponadto 
spionely brytyjskie fabryki mydła i tytoniu 

Siznolo:y poszybowały dalej nad zajętą  przez 
Japończyków dzielnicę  Jang-Tse-Pu. 

Tu zniszczone zostały wielkie wojskowe 
magazyny japońskie. Od wybuchu bomb 

zginęło widu żołnierzy japońskich. 

NALOTY JAPOŃCZYKÓW 

W odpow-iedzi na ten atak, lotnictwo japoń- 
skie podjęło weseraj dwa rajdy bombowe na 
Nant, zakrojone na wielka skalę. W pier- 
wszym uczestr.iczyły 45 samoloty japońskie. 
Zazzakcwaly one bomba.mi arsenał, lotnisko 
I radiastacje. Chińczycy uruchomili wszystkie 
działa przeciwlotnicze i wysłali do walki 'dl- 
kaziaście aamolotów myśliwskich. Eskadry ja- 
pońslće musiały s ę  wycofać, tracąc 6 samo- 
lotów zestrzelonych przez pościgowce chińskie 
t artylerie przeciwlotniczą. 

Po pałuditlu powtćrzyl się  nalot japoński. 
Brały w nim udział  23 samoloty japońskie. 
Tez atak był  s.kutectilejazy, minio to tatary 
l szkody tą  11.: 

W C 	ach pćłnocr.yoh lotnicy japońscy idl- 
kalcrito:e 	 Pao-Tir.g-Fu, siedzi- 
bę  głfoonej lo-77.7.tary chifuldej. Nad Taiyuan 

-e-,-7,- iązał4 alę  walka powietrzna, w 
kt600; 	?„.c.rio7 st-nolotów chifisidch. 

CHISCZYCY PRZERWALI OTACZAJĄCY 
PIERACIEŃ  

LONDYN, 20.9. Dywizje chińskie w sile o- 
000 ludzi, otoczone na południowy za- 

d Pekinu przez wojska japofialcie 
załetitty się  dzięki bohaterskim wysiłkom 

(dobyć  z rtiebezpiezznej matni. 
wtOotek załazi:a przez przerwanie tam na 
-s  r,ei„ ka „ eFWch przestrzeni, oddział y 

japoński^ a'..7;or,hra (1-.:ńczykotzw. stra 
iy Ci-int:2kt Ż 	 Na te tyta- 

.1141e oddziały 
0~tier rnpucteli,  zw ~lm natarcie 

tni*Arl zupetttie rtietiezne wojska japoń- 
skie, otwierają< sobie drogo.; w kierunku 
poleditiowym. Japcńczycy w bitwie tej atra 

eill około 450 zabitych; 
4Ig'k (o 4.'-o-?a 	77. 

Hisznania i Turcja 
pozbawior e prawa reelekcji do Rady Ligi 

•41•11111414~1~0~ 
~ale sailliltallOr 	 

NAPAD W PORCIE FRANCUSKLM 

BREST. '20.9. Okolo godz. 22 z soboty na 
niedzielę, do rufy łodzi „C 2" przebywając 
w basenie portu Brest, gdzie dokony-wano ns 
prawy motoru, przybiło czółno, w k-tóryrr 
znajdowało się  12 osób. Jeden z przybyłych 
przedstawił  (się  jako dowódca hiszpańskiej ło- 
dzi podwodnej „C 4" stojącej od kilku tygodni 
w pobliskim porcie le Verdon. Na pokładzie 
łodzi „C 2" znajdował  się  • dowódci wraz z 11 
marynarzami. pozostałych 155 przebywało za 
przepusrl::a.mi na Indzie. 

Cray wszyscy obecni ustawili się  w =orce 
bolcu na pokładzie w celu przywitnia rzeko- 
mych marynarzy hiszpańskich, przywódca na. 
postników zaproponował  komendantowi łodzi 
„C 2", aby mu wydal łódź  za opłatą  3 milice 
nów ataset.óc-. - kły kapitan Ferrando odrrh'iwit, 
przybyli odsłonili karabin maszynowy, znaj- 
dujący się  w szalupie i steroryzowali nim ma- 
rynarzy łodzi „C 2", zmuszając ich do pc%id• 
niesienia rąk. Ha łas jednak, który przy Lym 
powstał  zwróci? uwagę  strażnika łodzi „C 2, 
stojącego na wybrzeżu. Zorientowawszy sig 
szybko w sytuacji wystrzelił  w kierunku na- 
pastników, zabij- jat jednego z nich orar uru- 
chomi? syrenę  alarmowa. Napastnicy rzucili 
się  do ucieczki, uprowadzając ze SOŁ% ZW :424I-

!irgo dowódcę  „C 2" i oficera mechanika. 
Wituł  ze portowe rozpoczęły natyclunizatowe 

iledziwo w celu wykrycia sprawców napadu. 
Jak podaje (klej agencja Hfivass,policja frau 
Cli: l; ujęła w okalicch Bordeaux lulku impast
!lków, który eskortowali uarowsdwareh «cis 
enter łodzi c r. 

ciwko Hiszpanii. 
Drugie głosowanie nad prawem re- 

elekcji dla Turcji przyniosło również  
niespodniankę. Na 52 głosujących były 
dwie kartki biale, a więc 50 stosów 
ważnych. Większość  kwalifikowana 
wynosiła więc 34 gti-sy, a. zsa 1-brawem 
ponownego wyboru Turcji do P y pa- 
dło tylko 25 głosów. Turcja ;. .b..taież  
nie uzyskała prawa ponownego iii; ybo- 
ru dc Rady 
IRAN I PERU WESZLY DO RADY. 

GENEWA, 20.9. Na posiedzien.0 po 
południowym Zgrccriadcrenie Ligi Na.ro- 
dr-4.)w dolcemaio wyboru nowych człon- 
ków Rady Ligi Narodów. 

Na miejsce ustępującej Hisrpanii i 
Turcji wybrano Iran 48 głosami i Peru 
16 głosami. Dalme wolne miejsce w 

pessimtale wskułek wygaśniQCCI 
!natuli/dn republiki Chile, obsadzone 
będzie w najbliższych dniach. 

Prawdoprdebnie mandat uzysk a Bel- 
gia, ponieważ  wymien!ani jeszcze, jako 
dalsi kand yd 	-- A tis. rt; i a i Węgry, nie 
ubiegają  się  o wystawicnie ich kanidy- 
datur ze wzglę u na ścisłą  współpracę  
z Włochami, boj ko-Wiacaind Lt Name 
diSt. 

GENEWA, 220.9. Red. wł.) Na 
przedpołudniowym posiedzeniu Zgro- 
madzenia Ligi Narodów przystąpiono 
do głos:wania nad przyznaniem prawa 
ponownego wyboru do Rady Lig-i dla 
Hiszpanii i Turcji, których trzyletnia 
kadencja w Radzie dobiegła końca. 
Rezultaty głosowań  r ynoe1y wyniki 
sensacyj na. 

W pierwszym głosowaniu nad pra- 
wem reelekcji dla Hinparri oddano 52 
głosy, z których 5 nieważnych (kartki 
biale) i 47 ważnych. Kwalifikowana 
więksmość  2-3 głosów wynosiła wobec 
tego 32 głosy, a za prawem ponownego 
wyboru dla Hiszpanii wypowiedziały się  
tylko 28 głosy, a więc nawet mniej niż  
większość  zwykła. 

Wobec tego w wyniku głosowania 
Hiszpsnia nie może przedstawić  swej 
kandydatury do Rady Ligi i z daniem 
ettisiejszy.n z Rady ustępuje. Pcx1ol-mo 
r14 ten rezultat wyborów w-plyrvęła. 
stmbrić. wystąpień  Hiszpanii na terenie 
Ligi Narodów, cn spowodowało, Iż  blok 
rot tristw 	pribyLnritswo-4trneryk;!,ńskich 	i 
scjatyck:eh, nie życzących sitie zaira- 
btienis stasunków z ffioch.amti i z 
Nikozakt4 ntst~ ta aar. man 

;m c? 
ivn r," pt ft• 
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Mundury 
DLA MŁODEJ POLAK 

WARSZAWA. 20.9. (tel. wł.) Sfer, 
It*mt ortzfsne (Wiru Zjednoczenia Nato- 
ting,ptne) winią  rr wziąć  desżrzję  urnun- 

na) blitortyrn masie człon. 
Z .."; nku »daj PrAski, który ja,'.-; 

jest sektt.rtim nikretowyson 
!Jr h ni linii Iw rrion 

}. f II r j Pr lak; wyrit4- 
• 7 r rt 	hociorh, 	una- 

esieoe rooet Uyć ;v wij 
tp044 Arn: j rpp(obozy dla 

yik)  Lskj Pp,  4.41d. 

44, 
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411 692 863 58202 78 337 433 561 74 736 

i 59190 273 85 165 572 625 762 
; 60307 454 73 576 85 840 44 913 61077 
273 321 560 648 866 62068 168 606 780 
.886 962 63052 76 089 868 908 10 80 35 
164083 901 65204 738 61 874 66136 57 59 S8 
, 585 673 793 933 67048 253 438 580 940 
63034 246 501 51 951 69164 (94 
70112 18 68 71 257 429 625 71553 617 

!873 72221 78 313 74 566 614 831 940 76 
73033 198 321 712 63 836 976 74052 151 
345 92 454 75161 243 981 76224 540 692 
951 77336 741 869 72011 200 354 494 79225 
354 994 
50446 565 81116 2.51. 529 805 82032 36 

241 471 695 83015 165 344 54396 639 763 
85011 205 63 907 86952 8710) 88150 226 
437 518 93 628 891 89112 15 30 504 612 
90235 91152 210 337 745 805 77 92112 

329 404 596 617 30 42 69 93027 32 324 
94025 128 91 574 95 624 829 966 95021 90 
174 80 205 927 96014 280 476 657 97404 
904 54 730 933 98099 236 82 304 99184 75 
207 431 66 91 646 921 
100056 268 314 402 553 101047 49 225 

97 307 15 804 20 102123 210 45 691 968 72 
103138 206 12 759 876 104099 126 422 502 

' 615 105138 81 212 554 631 703 893 /0603? 
' 93 103 515 727 97 107264 548 406 8E9 

108338 730 109008 262 535 695 712 815 
110043 100 250 422 741 79 868 111260 

320 556 66 802 112477 571 641 766 983 
113391 422 59 651 869 939 114234 367 92 
495 555 801 115195 243 116396 535 743 
117133 68 96 258 93 392 474 118197 231 

' 450 613 854 119238 609 
120221 506 41 470 536 972 1210594 151 

57 205 558 605 45 269 1223713 683 512 34 
77 123511 678 901 124527 722 862 125290 
698 126313 429 569 646 66 937 71 127359 
443 585 648 781 831 128005 19 542 599 965 
129139 248 343 413 547 
130050 112 355 423 601 744 975 131267 

ł  95 357 591 728 70 132085 365 569 896 
133103 303 51 415 723 907 92 134039 501 
13 74 757 135172 275 446 136014 114 52 
249 137073 127 38 512 764 75 957 138333 

' 94 437 607 35 139277 901 
140390 141063 505 629 60 63 755 142722 

99 887 143192 599 68 1730 K64 935 144015 
323 94 440 573 648 988 145159 246 616 
146125 325 515 702 862 63 90 147017 257 
418 26 610 21 86 148124 558 149392 415 
692 
150220 332 151090 549 152193 460 627 

818 35 918 153415 758 154336 522 859 931 
155112 35 655 711 39 811 156380 503 735 
917 157029 299 713 947 152330 423 735' 
78 159395 600 740 985 
161117 720 516 161377 162485 715 1631981 

473 99 522 773 165014 371 81 443 523 625! 
826 166015 299 324 845 977 168434 601 I 
169642 717 866 
170429 830 171335 511 889 172152 316 i 

827 173234 365 70 174007 273 326 607 795 
27 93 175184 551 176303 427 572 75 177253 
455 617 701 179312 99 504 793 
1E0056 127 351 31 525 94 682 730 813' 

907 62 161193 654 73 182452 931 183744 64 
R60 184361 447 185116 243 499 633 186612 
94 714 810 61 187216 613 32 829 941 
1813348 443 656 964 189298 485 794 
190475 785 191472 714 57 955 C6 192091 

230 93 389 193339 953 194113 418 633 869 
72 78 

Ciąrnienie IV 

GŁÓWNE WYGRANE 
St:11a dzienna wygrana z/ 20.030 mi Nr 

739:3 
Zł  10.1200 na N-ry: 57245 159606. 
li 5.090 na N-ry: 2(623 32128 653C0 89069 

10337/ 170575. 

I ł  U ciąg!,!enii. 
GŁÓWNE WYGRANE 
Ststa i/teckna %vi -rana r.l. $.000 raa Nr 6254/ 
Zt 30.000 na Na'. 572'..5 
ZI 10.00C rsa Nr Nr /1535 /72536 
21 5.332 ca Nz. Nr 24284 51155 108852 125430 

15.111 
22 2.0X na 'ikr Nr 33279 31076 40679 75379 

115834 15579C i72801 177543 180011 
4 1.4).:c a/i Nr Na 5311 17513 36700 54296 6H53 

86352 11323.1 101349 117472 124326 129307 134/688 
115508 141214 U2379 146412 153336 162635 167265 
18,247 137539 139779 190693 194245 

›..Partigaiarni sklepy tydowsk.e znajdując.. r:ię  
~n* ii. rynornsatiorj *t 4, n!. Gran:czryj 
1Wybtta IQ skz ;at fr-mtn ych ną1 	r,r7 bl, n 

st inka 	t yiternitiego hinra wysł, rzr-Łr,'".•(•; ‚; 
.404t$tt* poziuga". Wybiło !jan: f' 
Mina pt>wflrrrytflF': n ki e :•-• 

tlei~/^en, 

4 y Piltn:- 
'44f !irry," 

r:lWtn:kóW 

kobieti: skdzącą  wewnątrz. 
Na ul. Towarowej utworzy' aie 300.omobewy 

pne/141 irrno-zzry okrzyki „śmierć  żydom!" 
thnnurivtr.,.vant, r;:wn:ei w Alei 3 'Maja, na 

Nowym 	 ;..1 'Krakowskim Priedmie- 

4ciu. 	goi.iz. 9 na Nowym Awecie przewró- 

cono żyda motocyklistę  nfszczne motocykl. 
Późn:rrn już  ..tleczorĄnn w AL Jerozolimskiej 

i n& Nowym *wiecie przem2Ji grupkami 

wzn,Jazike 	 fligin rusza4 żydów!" 
„Pren z reakrją!" kozdaNyano przy tyTn ulot-

xtwiprdzająr bratcrstwn z Żydami i nawo  
ł ija"i rją, 7:r 	„r ;  tania rilc4ciNi i; w. 

WiHinn-:+;1 x:,41497 w odwet za zajAeia nn 

poraniło TWif.no  w nory 00-
, 8- J. ittehiekiego, 14ickn,  M. 
. 	 Al. 12 ly-t a, kt órn w 

L :rdzo ciO.kinl prze.xiez;ono diń  
-z togo kilku w yrontkirx. iyĄo wskich 

pi.k)ułt, nrrikaind )i-Isatnf gro Fran/link% Ft mdlii' 

Id, 

: 

by 

,.. 	• 	.• 
f.7. in p 	" 

1 
• * 

‚61.  

! 

o nina ra<MIODNr te n ~ania MY MC 
SS* 

Awanłura 	
oc provmdaorred pezaez zrwiętalci Idaaossa. a *te I wszędzie pamiętaj 

że szczęście sprzyja 
3908 

Na tym tle (1Ę 7lo dr zajr,cia raięci.riv 
I NA WIECU Ze.12. w KINIE ,.t'ATRIA" 3 C. krab:A i 7żem ZZZ. Ryl6kisn a jednym 

W ub. niedzielę  runo ZZZ zwełal wolim- 7  przcxitaiwicieli Związku kbesowego.. 

nie meta1owc1;w w kinie „Pahria" w So I 

ko:ek turze 

K AF T LA snoweu. 
i 	Zajście zlikwido \cała Tx>lioja. a zN 

Hi-anie zo6talo rozwiązanp 
stawie:a, st,aroistw-a.. 

•72.7, r) P1'7.e4- 
Na zebran'u tym rc(ferenci w ostred 

formie 	występc.wali przeciwko 	po lity- 
I 

KATOWICE, Dyrekcyjna 2 
111•1111,111111 

TA E TERU 

Wygrane po 1:00 2/1 
460 622 45 71 546 77 1443 658 775 979 2140 

273 47 302 SS 423 511 85 646 87 761 803 15 
3814 83 165 09 ds 496 529 300 28 773 837 
4534 167 451 504 25 53 92 97 629 64 73 5114 
19 544 736 9(65 6075 239 337 4015 558 95 609 
31 943 02 76 7076 710 232 60 315 648 732 961 
96 3159 262 530 471 511 34 712 959 9157 92 
o 356 591 6 23 696 554 
11143 143 498 545 621 23 41 771 83/ 40 

86 118 207 382 402 82 579 639 730 941 SO 
11532 866 723 64 502 59 L64 12007 35 48 61 
:57 74 311 466 523 95 656 b9 748 81 557 13027 
14251 307 33 34 SO 515 49 95 732 912 15029 
73 g7 103 207 22 33 479 901 54 88 695 97 795 
659 86 1e027 160 76 235 388 522 834 65 88 
922 17123 95 264 84 326 579 665 79 794 997 
13034 193 235 52 91 96 450 91 749 98 944 
14159 91 333 431 757 803 1S 951 84 97 

20115 SS 389 614 751 55 94 979 21179 234 
35 439 594 624 27 90 741 851 52 980 22011 62 
447 794 23220 121 24 70 85 87 271 347 624 770 
24817 325 56 432 692 842 72 25019 91 282 901 
443 69 551 26061 128 82 237 82 346 508 6291 
27629 103 10 69 79 213 20 23 323 67 428 922! 
25996 115 225 381 605 717 975 29248 68 583 
22 7O5 43 601 77 
20121 SS 392 490 SSO 722 25 822 31000 83, 

177 96 2C2 85 305 471 539 726 950 32050 1781 
714 335 82 816 81 33012 49 75 85 14976376: 
73 405 661 708 537 14014 ICS 95 258 434 535 
830 35019 103 219 C3 321 416 66 71 582 36051 
147 50 455 532 51 613 742 855 37025 750 93: 
23043 74 112 222 312 411 501 8 609 706 MI 
922 92 39037 109 16 30 323 405 891 943 

40229 48 70 693 863 926 34 41134 63 
253 717 872 37 42156 202 443 93 509 732 
33 33 959 62 76 43134 65 118 375 443 521 
713 961 44346 543 656 879 9E0 45006 380 
547 646 46235 324 26 60 529 610 721 39 973 
47266 473 78 563 851 917 48042 119 29 
202 387 89 407 49051 93 151 26 87 304 557 
737 95

1 

52934 223 47 335 435 45 30 674 805 907( 
51353 432 537 723 314 El 35 90 921 23 ,  
32992 360 416 24 520 770 813 53012 32 1051 
404 694 726 48930 54123 90 426 714 86 8711 
55007 397 554 79 96 633 56090 162 79 204, 
39 75 535 405 13 699 7E8 812 77 57004 9 
316 519 655 743 1307 27 53112 74 831 71 • 
59081 36 113 51 411 13 

60145 53 246 340 679 702 61 62 837 968 i 
51.342 53 263 33 639 979 82 62012 63 83 
179 202 751 Kl 98 907 15 63045 108 12 
205 339 56 437 76 587 642 61 71 961 64019 :  
93 199 410 43 577 634 793 53020 58 333 74! 
915 17 66134 417 45 572 630 713 36 67017 ! 
22. 83 93 227 43 331 655 750 53013 333 35 
96 655 726 57 85: 943 69048 439 570 603 
83 93 

70118 118 Z97 352 38 477 638 736 /829; 
929 26 /1014 32 237 204 11 442 738 397 
721:6 127 :416 53 425 73211 23 42 395 23 
48 363 75 777 667 74361 62 30 213 63 437 
51 764 73 84 904 75030 578 824 939 41 
7513-3 207 311 355 662 767 516 56 77014 • 
58 417 528 681 33G 46 37 924 37 73009 153 
639 591 33 336 943 62 37 94 79016 111 56 . 

75 415 617 766 ZOO 5 74 75 
52374 113 32 92 309 52 401 43 612 19 

544 51003 123 223 416 734 801 17 88812095 
220 24 425 E3 643 55 66 5 769 348 66 933 
83114 35 322 33 663 771 333 34002 10 22C 
91 508 621 57 33215 37 432 96 665 316 965 
86037 132 36 204 373 59 353 537 921 37073 
378 724 315 33113 273 31 440 529 721 396 
956 9 .4 	 t3 422 tO 34 583 612  
724 332 67 
65537 252 371 515 19 53 517 930 91141 

333 39 84 453 658 39 75 827 971 92033 5: 
336 43 59 511 392 330 58 93056 125 357 
431 536 537 333 43 53 39 979 94212 24 
43 NA 56 562 34 869 303 al9 350(37 W 33 

Z dnia 20 września 
195 262 475 578 89 768 337 681 :5 926 60 
96099 285 436 43 504 743 93 611 967 81 
S2 97005 28 119 334 439 42 670 76 R73 938 
98043 233 439 66 543 95 612 24 ;05 695 904 
99556 52 693 709 854 59 904 58 

100041 155 435 60 65 82 536 4 999 
101057 143 419 23 33 521 56 74 666 734 
102109 11 217 362 915 89 103384 523 64 
655 63 750 80 89 859 990 101151 431 90 
206 905 8 99 105176 232 308 476 69 95 
637 55 923 100183 252 719 847 107018 365 
BO 482 39 536 772 80 836 63 103196 211 304 
17 53 425 723 84 894 999 109191 239 439 
534 632 827 89 984 
110062 80 183 229 444 66 680 354 111164 

272 429 48 55 519 22 50 89 661 736 301 47 
909 96 112011 29 304 39 64 633 147 700 722 
113010 15 92 143 330 44 678 332 62 880 
114226 424 526 41 5 477 737 8'3 59 115347 

i 436 722 813 924 70 116075 2G3 315 542 650 
i 878 986 117190 93 234 37 73 358 40 527 47 

627 61 79 774 92 803 40 84 964 118314 45 
471 602 50 71 776 826 71 991 119012 112 45 
200 31 499 515 69 731 93 941 47 
12p020 131 329 54 97 /32 d59 92 121026 

1 109 265 5213 122050 209 346 50 470 617 718 
i 931 22 63 123079 145 84 338 493 604 724 
; 71 124085 349 95 469 530 82 707 837 1251C8 
I 299 334 423 47 126043 	33.5 696 766 996 
i 127034 236 75 597 603 879 958 128028 100 
7 39 47 258 451 550 714 869 928 129000 21 
358 557 605 3 741 959 85 95 

' 130064 139 79 608 23 63 70 310 883 972 
131103 25 200 373 90 93 409 14 21 32 532 
604 95 731 40 132188 309 478 329 843 84 
133019 106 200 30 523 833 953 134098 9687 
317 26 43 451 883 921 39 78 135006 11 242 
91 312 99 548 53 803 58 964 72 136213 420 
46 699 706 22 988 137042 208 49 702 138160 
730 139295 379 689 715 912 14 33 
140183 257 90 95 398 503 625 846 -3 

141055 64 492 533 677 82 822 842040 424 
47 581 703 868 927 77 143174 528 520 56 
63 750 97 870 83 950 144016 70 207 339 47 
436 45 524 61 73 778 95 997 145101 48 72 
228 65 512 625 744 903 146085 87 376 408 
74 98 671 954 73 147030 102 222 43 300 78 
509 791 148020 32 321 58 481 500 798 d05 
93 959 149136 38 231 320 452 533 602 739 

Ciągnienie M 
Wygrane po 200 2c1 

151 458 562 567 912 1426 519 789 2010 
E4 199 210 330 498 789 327 3190 236 442 
71 92 4241 313 404 13 538 878 3190 503 727 
6220 512 606 79 706 322 933 7172 412 733 
E42 8342 422 992 9023 869 957 
10051 62 933 11053 164 212 13 427 42 

50 543 61 25 J-2113 96 370 481 13035 331 

929 51 
150196 293 312 508 778 97 862 967 151002 

150 287 408 56 662 764 886 
152085 90 348 96 463 512 679 833 69 
153018 276 549 840 154153 90 643 803 68 
155108 283 448 69 603 45 63 705 97 156426 
52 539 636 738 43 63 904 157332 80 482 
666 93 519 57 158172 81 505 668 92 553 
139111 265 565 
160038 320 442 573 544 161059 196 252 

83 819 55 970 162031 44 138 40 229 74 
346 824 83 163029 86 199 631 70 851 
164001 94 242 54 502 90 604 53 gl 802 
908 49 1650E9 194 459 78 668 859 166168 
257 359 439 64 603 809 167195 214 83 430 
515 774 902 162081 196 236 48 50 646 
169155 440 74 33 794 970 
170105 277 406 559 86 620 71 gl 830 

43 171343 34 409 16 28 605 793 172029 
77 283 594 711 90 342 173097 131 213 36 
527 71 427 61 599 717 933 92 174050 67 
167 349 99 C72 711 863 922 175011 63 86 
231 77 310 585 713 844 176019 661 86 825 
82 177055 240 646 772 822 178147 273 90 
397 415 696 179237 333 450 566 651 767 
74 995 
130000 209 92 369 181054 117 55 248 

369 469 825 64 79 182007 104 99 233 339 
56 64 466 607 12 68 757 65 809 99 948 
721 183239 455 584 615 46 712 35 843 952 
184175 326 53 453 663 91 732 823 185023 
134 622 62 911 66 186153 474 689 740 833 
187113 23 224 48 629 811 188036 199 213 
537 839 53 912 23 189216 305 42 99 535 
588 94 

190006 251 95 573 93 718 877 191V6 352 98 630 
596 727 977 172427 51 527 712 191013 189 202 343 
93 194005 23 76 122 94 546 97 402 20 73 
531 922. 

' ER 

ZAJSCI Kasacja w procesie YZYDO AN 
w Warszawie i okolicy 

Cl(A.SKIELEWICZA 

WARSZAWA, 20.9. (tel. wł.) Po 
wyroku Sądu Apelacyjnego, zmieniają-
cym wyrok Sądu 61ręt.).,-ow ego na Cha-
skielev,•icza, zabójcy śp. wachmistrza 
Bujaka, Wtóry zmienił  karę  śmierci na 
kare do*ywrołniego więzienia 	Noku- 
rat.r.a zapowiedział  wniesienie skargi 
kasacyjnej. 

erintemeseassi 

Popinajcie i zapisujcie 
się  na członków L. O. P.P. 

P. P. w czasie interĄ  isk ~i 	 „Nasz 	1", 	I cekali z ogrodu na ul. Alberta ::tala 	Nldego, -'pą/stertnn 	 
tfqgtq tditd.zielia doszło w klik:: r.n 	ipin. i ni., itlin(..; r.zofe• pr;(4,::tawil norce dwum ucie- wencji. 
ktskith Warmity do ?JW antyty-÷,-; 	 1,(ającyin 	 ruszy' i 

Ws4b2ig .141,0440 Przeglądu", 
wiat& tIkatiziettfl oibb zzczlo 

znalazI WÓZ żydom. kiedy 
2 P r.1 	W:erzbowej, tinm żydcw.:;:i pnwy- 

1-Z:1):: 	SarrInChridZiel  raniąc przy tym 

Prócz tego, Pik donos"!. „Wasz PrzegTądw, w 
okolicach pach-yr/lirstawek-ich rĄwnIet Wyty va j-
.lcia antyżydowskie. 
żydowski „Nasz Przegląd" opisując 2454.ein 

podnoni alarm w gwa ł townych slowac.b, zapo-
wladajric, iż  sena.torzy żydowscy Sehorr i Tro- 
kenhajm  będą 	eli: 	(e. U woj.2w0dy Ja.. 
rotzewicza. 

••• 

leallianierninterrearZranirrre4aid. _Sita anallanall~
. 	  

plabd dulosignych 
do stopnia ambasad 

• -r • 

kris via 

;!. A 	(Iss, ,,ta 

;,,f; 7'. 'pr Ż7d6M. J -  
riĄ, art. G4, kstti 

WARSZAWA, 20.11 (tel. vvi.) Po po- 
wrocie p. 'ministra spraw zagranicznych 
Berka, z sesji bigi Narodów w Gene-
wie, wdiakny betilie d klsdny termin 
przelz Italern ia poy5eb41w1t R. P. W B11-
It:t 9'.7.eie n ambrr.adę, jak róv,micir, u- 
iw orzeinia and>wwwly KrólekRibwa Rwrui- 
Sd w VVfirszawle. 

Wedlusr nnaciimstwat tremvisbokii be 

natąpią  jeszcze w końcu m. paździer-
nika. 

Poseł  R. P. w Rukare%Rzcie, min. Ar% 
złoży na uroczy.,:iej audien- 

cji królovri 	 lisły uwienkititol- 
ce, 	 cerenioniatu przyjęte- 

(Ha ambn:::1,(1(.tróiw. Analogiczna aro- 
ezyrto ć  c,Jihęcii-./..i0 się  na 7.2a-nku kr61.- 

1111 w W nwitzrznwria, 
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HITLER CZY MUSSOLINI? 
Który z nich ;est największym dyktatorem na świecie? 

31E 
Komunistyczny wilk 

W „DENIOKRaTiTZNE I SKÓRZE". 

Właściwie to już  od styc-z-nia r. 1933 
spoczęła władza wy)ocznie w rękach 
kanclerza Hitlera. On jeden jedyny 
wśród wszystkich królów i dyktatorów 
Eure.py (nie wyląc.zając Mussoliniego) 
zysleal pelnomocnietwo od parlamentu, 

myśl którego 
może każdej chwili zmieniać  i na- 
dawać  wszelkie ustawy, a także 
i konstytucję  zmieniać  zwyczajną  

uchwalą  rządu. 
Z tego prawa skorzystał  też  Hitler 

po śniierci Hindenbui-ga, ogłaszając u- 
stawę, 	której urząd prezydenta 
Rzeszy przechodzi na niego, jako na 
kanclerza. I naród niemiecki zatwier- 
dzi' tę  ustawę  plebiscytem dn. 19 sierp 
nia 1934. 

Ponieważ  obecnie prezydent i kan- 
clerz jest jed-',.ną  i tą  samą  osobą, przetn 
nie ma w Niemczech czynnika, który- 
by Hitlerowi mógł  udzielić  dymisji. A 
gdy zważymy, że Hitler nadal sobie 
prawo mianowania także następcy, że 
takiego prawa nie miał  ani Lenin w 
Rosji, ani też  nie ma go dziś  Mussoli- 
ni we Włoszech — dojść  musimy rio 
wniosku, że Hitler jest dziś  najwiek- 
szym absolutnym władcą  i dyktatorem 
w dziejach świata 

jednak rzecz biorąc, słwiendzić  można, 
ze władza Muss.- linkc,go nie jest nie 
ograniczona w całej pełni, all)owiem 
dz.isiejszy dyktator Italii ma nad sobą  
jeszcze króla- 

Wprawdzie prawa króla są  przy o- 
becnym ustroju faszystowskim w Italii 
nadzwyczaj ograniczone, ale nie trze- 
ba zaporinać , że dz.isiejsza władza Mu- 
soliniego wyplywa z nominacji królew- 
skiej, a tak tni.:(no i w przyszłości do 
króla będzie nalatało zatwierdzenie 
każdorazowego dyktatora Italii, jeżeli 
przyjmiemy naturalnie, że obecny sy- 
stem utrzyma się  i w przyszłości. 

Zobaczmy teraz jak wygląda władza 
dzisiejszego dyktatora Rzeszy niemiec- 
kiej. Na wstępie przyp:mnieć  już  trze- 
ba, że natychmiast po śmierci prezy- 
denta Niemiec Hindenburga w r. 1934 
ogłoszono decyzję  gabinetu, według 
której 

poka.cumo urząd kanclerski z urzę- 
dem Prezydenta Rzeszy. 

Ta sama ustawa nadała Hitlerowi 
prawo mianowania swego następcy. 
Tym spos:bem Hitler otrzymał  wów- 
czas naprawdę  olbrzymią  władzę  w 
Niemczech, władze nieograniczona, nie- 
tylko gdy idzie o jej zakres, ale także 
o czas trwania. L. 1,. 

Ok:ęgowy kornir.c2tkoro i r. : tycznej 
partii w Kiolcn... :- t 	iJo;.1 '11  ."-.93}r  ę  pa 
fabrykach n v.-.c1;:i.ej ilośct 	ćha- 
rakterystre:zną  i-Aezwe. W (ile fi tej 
czytamy: 

Czas nagi; rio porozoinienia ua:rti- 
pov,-ań  demokratyeznych. Tylko we 
wspólnym froncie, tylko pi-2.ez ma- 
sowe wystapierda lud procujący po- 
krzyżuje 	pin ny 	real:1z ji. 	Miesiac 
wrzesień  to miesiąc werbunku do 
klasowych związków zawodowych. 
Niech żyje szni-oki front demokra- 
tyczny' 

Bardzo ciekawy dnkument stwierdza- 
jący raz leszcze, że mcs.kiewsk. kcmn- 
ten chce osiągnąć  zwycięstwo w Pol- 
sce przez doprcwadzenie do kieren- 
szczyzny za pomocą  zwycięstwa „sze- 
roki ego frontu d emol.cra t.yczne fr," 

Cła. • 	• - . t 	- • 

enzyna jest za droga! 
Spożycie benzyny spada z roku na rok 

Słyszymy wciąż, że koniecznie nius:m: 
„wyjść  z prymitywu" drogowego i komun.ka-
cwinego, że konia, zaprzężonego do dyszla, 
musimy zastąpić  motorem, że musimy , zmo 
toryzować" warsztaty rzemieślnicze i fa.).y,•i-
ne, że musimy to uczynić  choćby z uw:.gi ra 
ważne zagadnienia obrony państwa. 

Ale z chwilą, gdy od haseł  i postulatz)w 
przejz.:C marny na twardy grunt czynu, okazu-
je się, że piętrzą  się  jeszcze olbrzymie truci,-
ności, tkwiące przeważnie w dziedzinie Enan-
so.wej. Aby pchnąć  zatem motoryzację  na wła-
ściwe tory, trzeba koniecznie oczyścić  przed 
pole z przeszkód. 

Jedną  z takich przeszkód 	i to jedną  z giń  
wnych -- jest kwestia benzynowa.. Czym 

i siano dla konia — tym 
benzyna dla motoru. 

Nie wyobrażamy sobie, aby chłop mógł  utrzy-
mać  konia, gdy owsa i siana milo i gdy są  
zbyt drogie. Nie podobna też  wyobrazić  sobie 
,mntryzacji", gdy benzyny mato i gdy jej ce-
na jest zbyt wysoka. 

A tak jest niestety... Spójrzmy na cyfry, a 

Jest to pytanie baakizo aktualne w 
diriU siaNtkar.ia na terenie Nie- 

miec dwóch zuljgbk:aliejszych mężów 
stanu w Europie '11ussoliniego z Hitle- 
rem. 

Chcąc odpowiedzi ed na to pytanie, 
mila y przede w sz s s t:kim wnik-nać  w 
pewne podstawowe szczegóły ebu ustro- 

fasz.ystowskh go i hitlerowski ego. 
Na wstępie już  zaznaczyć 	:ie. w 
attu wypatikach mamy tio czynienia ze 

systemem dyktatury stałej. 
Od cznsu, kiely Wielka Rada Faszy- 

stowska, ściślej mówiąc zarząd partii 
faszystowskiej został  właczony konsty- 
tucyjnie do systemu prawnego państwa 
włoskiego — zakres wiadzy 'Mussoli- 
niego stal się  prawie nieograniczony. 
Minnstr: jako prezes Rady ministrów, 
a jesc_ie więcej jako przewodniczący 
W. Rady Fasz.ystowskiej decyduje dziś  

w sposób nie podlegający zacze- 
pie:t:u prawnemu, nie tylko o wszy- 
stkich kwestiach konstytucyjnych 
i o naj-a-ażniejszycli sprawach pań- 
stwowych. ale i o zakresie praw 

knia. 
MuES.chrL 9.%-prow-a.dził  tym samym 

dyktaturę  osobistą  jako instytucję  sta- 
łą  i prawną. Odtaci dyktatura ta nie 
jest wzgl. nie bed.zie zdobyczą  indy- 
widualną  jedaostki i nie będzie koń- 
czyć  się  z nią  razem, ale będzie insty- 
tucją  trwałą, ponados- bową, która z 
jednego człowieka przechodzić  będzie 
na drugiego w sposób zagwarantowany 
konstytucją. 

Ażeby to jeszcze lep:ej -zrozumieć, 
wiedzieć  należy, że najważniejszym nie 
znal prawem Wielkiej Rady Faszystow- 
skiej, ściślej mówiąc samego ...\lusso- 
bis:eg,.-.) — tc) 

prawo wybierania następcy dzi- 
siejszego dyktatora w razie jego 

śmierci. 
Rzcirz jasna, że król, o którego prawach 
decyduje dziś  W. RaJa. Facaystowska 
każdorazowego dyktatora Italii zatwier 
dzić  bedzde zmuszony. 

Pedcbny system je:st dotYChczas je- 
dyny na świecie. 'Nawet Rosja powo- 
jenna dyktatury bolszeWickiej nie 
zwiazala ściśle z konstytucją  państwa. 
Centralny Kanitet Wykonawczy partii 
kornunistycznej organicznie do systemu 
sowieckich włailz- państwowych bowiem 
nie należy. 

whizirnywęc, że Mus.solhLi posiada 
we '.1,42(..szeh władzę  nadzwyczaj rozle- 
głą, wybiegająca nawet na dłuższy o- 
kras ;-?€) jego śmierci. Teoretycznie 

-,-.aftowego, odstaj ziladur.kowei Drohobycz, 
nd wysokości frachtu kolejowego za przewóz 
do miejsca przeznaczenia. 

Me przyjmijmy przeciętną  cenę  sn gr za 
litr benzyny i poddajmy ją  analizie 

Rafineria otrzymuje 27 groszy. Podatki 
(konsumcyjny, drogowy itd.) wynoszą  °kolo 
20 groszy Resztę  pochlania frae.ht kolejowy 

koszty handlowe. 
Otóż  rozpiętość  między "wartością  tows-
ru lnco fabryka— 27 gr — a cena 
sprzedażną  — 60 gr — wynoszące prze-
szlo 100 proc., jest zbyt wielka i gospo- 

innyrb dr.:edzinach. naszego żyda gospodar-
czePgr:::: r"  dsa:ez°1-a1  tnnieSilaz:al 

 cn 

 o:aidezirnV w tyki  

po drodze\  od wyt%46rcy do spożywcy gę-
sty las zbyt wielkich kosztów i postron-
nych zarobków. To sarno jest z węglem 
i to samo z niHseni, to samo z garnkiem 

emaliowanym i 
 tom. o z kilogramem 

i ahlk  
I eżeb się  znst-,nowirr.y. dlicżegn w t.abe- 

orzekonnmy się  
Zdawałoby się, że w ciągu ostatnich lat pro-

dukcja benzyny u nas wzrosł a. Przecież  widzi-
my nh ulicach więcej samochodów. A jest wla• 
śnie inaczej... Produkujemy mniej benzyny.. 
Podczas gdy w r. 1929 produkcja wyr.asila  
tysięcy ton, to w r. 1936 tylko 88... W roku 
1928 w przemyśle przetworów naftowych by-
li-) zitrudnionych 4700 robotników, ale w roku 
1936 już  tylko 3200. Tak samo spadło spoży-
cie benzyny. Wynosiło ono w r. 192S na jed-
nego mieszkańca Polski przedęte 32 kg 
rocznie, w r. 1936 spadio do 2,3 kg. 

Spójrzmy śmiało w oczy tym faktom i cy-
from. Cofamy się! Wciąż  mamy na ustach: 
„motryzacja." 	a faktycznie — jeśli chodzi 
o zasadniczy produkt napędny sił  zmotoryzo 
wanych 	cofamy się... 

Dlaczego? 
Bo benzyna jest za droga.. 

Bo jej cena dzia ła odstraszając° i hamujące 
na proces motoryzacyjny. 

Dziś  litr benzyny kosztuje około 60 groszy. 
Zależy to od odległości od na;zezrn Zagłębia 

. • 	.- 	I 1. 	, • ; 	. 	• 
z wyjąt- 
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Z nienawiści do Polski 
lach „spożycie" Polska fig-uruje — 
kiem... kartofli, gdzie dzierżymy prym — na 
najdalszych miejscach w porównaniu z innymi 
państwami, za A ł banią  czy Bułgaria, tn przy-

wszędzie jedna i ta sama: czyna jest. niemal 

Chaskielewicz zamordował  wachmi'słrza Bujaka 
Motywy wyroku Sądu Apelacyjnego 

produkt u wytwórcy jest tani, ale zanim 
dojdzie do spożywcy tak rośnie w cenie, 

że staje się  niemal niedostępny dla ogń. 
bi społ eczeństwa, nie Rkładającego e,ię  u 
nas bynajmniej z bogaczy i rentierów... 
Mamy tani cukier i węgiel, owoców i ja-
rzyn whr6d, ale spożywamy ich bardzo 
mało, bo na rynku wewnętrznym, w han-
dlu detalicznym ceny ich są  zbyt wy- 

górowane. 
T.. sarno jest z benzyna 	Nie 'wytrzymuję  

ona po prostu rozsądnej kalk-ulacji dla nsjza- 
gorztiszogo wielbicieli „motoryzacji' . Jest ha-

1cem -  w tik doninslym znzadnienin — za-
równo państwowym jak i cy-wilizicyjnyrn — 
jakim jest „wyjście z prymitywu" zaprzęgu 
Izannego.. B. S. 

go z poczytalnokią  zmniejszoną  Sad Apeli-
ryjny uwazi, 

karę  śmierci z tego winie powodu nie 
może być  do niego stonowana, aczkol-

wiek co Sad Apelacyjny podlcreśla 
xh:odniar: w stanie normalnym w zu- 
peł ności by na taką  karę  zasługiwał. 

Sąd Apelacyjny skazał  osk. Chaskielewicza 
In dożywotnie więzienie, jako na najsuroiwszy 
rodzaj poza karą  śmierci, albowiem nie trin-
lazł  podstaw do złagodzenia kary dożywotnle-
go więzienia na. więzienia terminowe w myś l 
art.. 59 k. k. ho oskarż, Chaskinlewicz tirgnal 
się  na największe dobro państwa, jakim jest 
armia, bo zbrodni dokonał  podstępnie !strzela-
jąc do ofiary z tyłu, a nswei. już  do bezbron-
nie leżącego, bo wreszcie mial sąd na uwadze,  

tkwiącą  głęboko w oeolxiwości oskarż . 
Chaskielewicza nienawiść  do państwa 
polskiego, jego ustroju i do armii pel 
sklej, a więc podstawowych warunków 

bytu pafiatwa. 

Wyeliminowanie takiego osobnika ze spolecz-
noki państwowej na rias najiltuipzy przedsta-
Win się  jsko jedyny środek skuteczny. 

Z tych względów Sąd Apelacyjny spełniając 
ciężki obcrwlazek obrony intrriejącago porząd-
ku prawnego, który jest wspólnym dobrem 
wszystkich obywateli Rzeczypospolitej Polskiej 

jnki został  c>giorrzony, 

w chwili czynu miał  możność  rozumienia 
znaczenia swego czynu, jednakże z ()gra-
tuczeniem w stopn:u zna,iznyin możności 

kierowan:a swym postępowanem. 

Talde jest zdanie kompetentnych fachowców. 
Sąd Apelacyjny podda ł  analizie i wartoś ric-

-1-aniu przesłanki tej opinii i podstaw do prze-
cwstawienia się  jej w materiale sądowym me 

a'azi 
Biedny jest. pogląd api:lacj:, jakoby .7-',ad O-

kręgowy nie wskazil motywu czyny, 

Czyn onkari. Chaskielewicza wynikał  
z bezwzględnie wrogiego nastawienia 
oskarżonego do państwa polskiego 

oraz do jego armii, 

co znajduje wyczerpujące uzaradnimie w wy-
roku. Gdy oskarżony nie nifigl tirzeczrwism:Ą  
swych zamiarów rovpowszechnieniem dni. 

1 m wiadomości bezczeszczących armię  clal 

, ipust swej nienawiści zamachem na wachmi-
'trza J. Bujak*. 

A.polacja zapytuje — dlaczego wybrał  I3uji. 
t.ta, a nie loogo4 z wyższych wojskowych. 

Zamach 	Bujaka Wmarzyl się  mu najle- 
piej jętka czyn, jakoby rozpaczy z powodu !itr) 
'inków w wojsku a zarazem jako podstawa do 
'.1-nony, fe to przetycla wojskowe skłoniły go 
dr> zbrodni. Dlatego wleAnie wybrał  7ft ofiarę  
ww-11in. ‚Haki, jako dawnego siwego przeł/n*0-

NAW). Przerhodząc do wymian' kary to wobec 
ognania «kart. Obaskialarlinzak za dziatą,Wee- 

Po oglnsmr4;t2 wyroku, skasując.ego Chaske-
Iqe ąttsry karę  !..mierci na dołymitriie 

riczyław.i, 	sądzie następujące rzotyw: 
Wina oalcar Chas'idełew:cza co do zarzutce 

tej mu zbrodni Me ulega Zataj wąpliwołci, 
bowiem został  or: zatrzymany in flagranti 
ponadto i sam przyznał  t ę  do umyś lnego do- 
konania tej brodni. 

Zari~ jedynie kwestia 1:s-oc ty nośc i 
oskarżonego r,cask;elewieza w chwlli p•-•pernie 
ta zanuconej mu zbrodni. 

Zdaniem Sadu Apel.acy. jnago naltt-ży: na pod- 
stawie ~tar! *?n sąd ow eg n pr zyjg, 

fa poentain,n4£ wdarł. Chaskielewicza 
w tiul momencie była stnniejazona 

ir ‚end* art. 14 k. k. a mianofirkie, zdolność  
rrear‚anarda znaczenia tego czynu była u niego 
tacilerwana, nisaMiart zdolnoM kierowan:a 
st4pozgranIsza wW aTirae.tas ngrtfliCUflĄ  

rannym irtapnin. 
Rtl Arlacyjn, ar tym ~ladzie ()part ItŚ  

tgednej lostegoryczneL wszechstrąłnnej i 

seyezerptijaeirj, a zdin•nro 	4n Apelacyjnego 

~ałmo przoileonywi?:,, e.; 	Fńeglych psy- 

#histein: prof. tiaM dr s g ftk; ir„ G4lbita, 

firetzeint i Sznyt*, którzy w wyniku wie-
lolatek:n*1z beata oskarż  ~elewie** I 

_:sełnfosej ~r ygi: zpitslt*j 
** ensirt.otny iso+ •Jaii ~f; iso" porelle 

,~1,4 ke scwtr"sH 

Skarga żydowska 
W SPRAWIE 

„Gl-TETT A ł, AWK OWE C; O" 

Organhiacje żydowskie wystąpil i, -  7n 

skargami do kuratoriów szkolnych w 
sprawie wypolkÓW St-xN.F.owan'A t.. zw, 
„ghetta. lawk CA Vtr  ego"  . W edłu g tych 
skarg, w niektórych sz.kolach po W n". 
Ch n Yeb nd IY.:'.7.41(11 now er roku szkal 
nego iNozsa:inorio oddzielnie uczniów ży. 

dowra:ich. 
Skargą  w sprawie „ghotitta ławkowe 

go" wnieslieno nt tu. prztbalwke jednej 
z kiem-wniiiszek sokoły powszechnej w 
Sonmok-ii w Małopolsce, gd7iie 
ławkowe"' mi/M-10 7.ReitiCe0W1114 cxi piem• 
wstragx) dnia tQi 
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NA MAEGINEbik: 

DOROBEK jiJ 

messaimeiliimemat 
LEKARZ DENTYSTA 

„(ów 
W danin ZZ września ma rok nrił ca 

St. gidy deizretecti 1).-3.1.-i:1 1 );-,..• ''.ent;i 1t 7e 
służla. PraYn'1.(N-1.-  -Lv 

została e' :inzt 

MARIA IIITIHREA 
przyjmuje 

od godz. 14 — 19-ej 
(z wyjątkiem niedziel i świąt). 
SOSNOWIEC, ul. 3 MAJA 8. 

Telefon 62-292 	3434 

11~51151~1~00111".111111~111 

Zebrania i wiece 

v: jun.; 	ch hii:each 	 7.n3c7,- raz mocniej utirwala się  w duszach mło- 
n:.e p 7.! ntll i :1i'lOk 	y. \V S7.M.r231111 dego pnk(-191in pow,  n 	• Że tylko pracą  
j WW: _3.1:111 111 a» 	71 \sław i I i roSn- i knvią  meżna z.poyrriić  wiedkrcĄć  Oj- 
kie jak najlepsi.e wsiximnienle. Wielu c7.yźn:e. 
7 ;,)fll-niĘd cy nich zasmakowawszy w ży- 	Ceraz s-,,erzej też  mehrzzniewa po 
ciu 	obeiznwym 
	 kraju ‚pars?. .Tunak ów : 

T1.1 	 l'illiS c.lvN7.ów. 	 Idą  Junacy — hufiec śmiały, 

	

Nie sixasóla wylicZyĆ  wszystkich prac, 	Karne .,--.zeregi kroczą  w dal 
•nyeli przez Junal«.'›w 	terenie 

	
Osuyzać  bae,na, burzyć  skaty 

budują  i naprawiają  drogi, pranuj Ą 	Budować  szosę. Wisty' wal! 
przy reguiacji -rzek, 	 towenów, 	 L. St. 
!nid. i e kanałów_ enraci; pewniej , 

SalialSICM 	 lt‚raMTZ 'Citt21~1~1~~•~1•Van 

Okólnik Ministerstwa W. R. i O. P. 
w sprawie radiowych audycyj dla szkół  

;';',k0LI.I.IĄ  PR A (X)W NI('Y I. T MYSŁ. 

W uli niedzielę  odbyło E :ę  w Sasno- 

\stu n.adzwyczajne walne zebranie 
przedstawicieli <xidzialów PZZPP. i H. 
w spnvw-ie projektu ustawy o układach 
zbiorowrych pomiędzy przernys;owcaiiii 

pracownikami umysł  wyrni. 
Po ożywionej rIYskItsipostm Akr 

no jef2c.-.7e. w miesiącu b'.ez. zwnlać  szn- 
reg zebrali i wieców celem 
1;nii 

Nirzalrżnie ąyl tych 7.el-waTi 

G-14->wany PZZPP. i H. 7nbiega nt  audien- 

cje  u Ministra rairki spnlecznej, celem 
bezpo..refin'sego przałIstawienin 

toracrayirtików umysłowych. 
-eo0o---- 

Ministerstwo WR i OP r4zelał  do wszyst• 
Idch Kuratnriów okólnik w sprawie audycyj 
rufowych dla szkół  powszechnych oraz poran- 
ków rfluzyc7nych, które będą  nadaw:me 

w drugi i czwarty czwartek 
każdego miesiąca 

szkitt krednich ngolnaksztalcar.ych 
ekólniku taym MnJtprstwn uznaje rarl 

cje radiowe dla szkól jako polecenia godną  en- 
daticową  pomne szkolną. wobec czego pcleea 
w szknlach, zwpatrzonyc.h w radionclbiorniki, 
zareznriznwać  w razie sprzyjajacych war.intz.Sw 

Z bratki au-' 
kcarzystać  w 

systematyczne siuchan.e. tych audycyj przez 
miodzie* nkolną. Olzóln;lk zwraca uwagę, że 

czas użyty na sł uchanie audycyj nie mn- 
ie być  wliczony do czasu przeznaczonego 

na lekcje obowiązkowe. 

W Związku z powyższym w szkotach, w któ- 
rych te audycjo Try:t ann wprnw:341zime Irkria 
rs'ettk%vs rel7rCZYniĆ  5:ę  będzie o godz s.151  
a lekcja czwarta n gndz. 11.45. 

Okólnik Tandkreśla również. ze 
lay•y; należy w miarę  mninnc; 
szknIne.; pracy pegn....dcznn 	clyclnktycnej. 

	#2~1117CF~C~1111111~21%.-~11Wiffle 

KRONIKA 7  

e • ,..1b!" 	 •'• 

KALENDARZ DNIA Teatr Miejski w Sosnowcu 

- Wakacje „wykopkowe" 
W SZKOŁACH WIEJSKICH 

W związku ze staraniami, wszczęty- 
mi przez Prinorskie Towarzystwo Roi- 
n ; eze  w  sprawie wakacyj „wykopko- 
wych .̀  w szkotach wiejskich Minister- 
sbwo WR. i OP. wyjaśniło, iż  nie za- 
mienza. zarządzić  generalnych w-akacyj 
wykopkny.- ych we wszystkich wiejskich 
szkolach. Natomiast mogą  być  zwalnias 
ne na okres 10-dniowy wykopków (1.te- 
ci rodziców, którzy w indywidualnych 
wypadkach zwrócą  się  to do kierow- 
nika właściwej szkoły. 

Zainteresowani rolnicy powinni więc 
w związku z tylni zawczasu wystąpić  
z odpowie:'Animi wnioskami do kiero- 
wników szkól wiejskich. 

4 

Wtorek 
Mateusza Ap. i Ew., Pamfila 
Słowiański: Bożydara. 
Słońca wsch. 5.19, uch. 17.38 
Księżyca wsch 1753, zach 6.84 

000  

21 
Wrzesień  

flISTORIA PODAJE: 
1699 Po wojnie z Turkami Polska odzyskuje 

Kamieniec Podolski. 
1733 St. Leszczyński udaje się  do Gdańska. 
1814 Otwarcie obrad Kongresu wiedeńskiego 
1960 Prezydent Lincoln znosi niewolnictwo. 

Ocalenie Kamieńca Podolskiego 
Przed odzyskaniem Kamieniec Podolski 
9z dwadzieścia kilkn lat znajdował  się  w 

ręku Turków. Podanie mówi, że komendant 
turecki, oddając zamek przedstawicielowi Pol- 
ski, Marcinowi Kątskiemu, zamierzał  wysadzić  
zamek w powietrze. Kątski jednak na gołej 
ręce utrzymał  rozżarzony lont dopóki nie wy- 
ras l i w ten sposób ocalił  miasto. 

PRZYSŁOWIA: 

Pogoda na św. Mateusza 
Cztery niedziel się  nie runa. 

Dziś  we wtorek 21 bm. przedstawienie ro- 
botnicze zakupione przez Związek Przyjaźni, 
komedia w 3 aktach Romana Niewiamwicza 
pt. „Gdzie diabeł  nie może..." Początek o g. 19. 

Jutro w środę, sala kina ,Orzel" przebojo- 
wa komedia R. Niewiarowicza „Gdzie diabeł  
nie może". Początek o godz. 249.30. 

W czwartek 23 bm, o godz. 20.30 — jeden 
gościnny występ znakomitego baletu Jana Cie- 
plifiskiego. 

Najnowszą  premierą  teatru miejskiego w 
Sosnowcu będzie „Małżeństwo" Jana Vaeza- 
ty. Komedia o bardzo interesującej fabule i 
głębokich zagadnieniach życiowych. 

000 ----- 

Teatr w Katowicach 

pop 

Zamiast w Belgii 
ZNALAZŁ  SIĘ  W HISZPANII 

Z ostatnim transportem górników 
zagłębiowskich pojechał  także do Bel- 
gii niejaki Popiołek, soanowiczani n . 

Można sobie wyobrazić  zirumienie 
żony, zamieszkałej w Srsnowcu, gdy 
otrzymała pierwszy list, pisany z... Hi- 
szpanii. 

Okazuje się, że • Popiołek zaciągną] 
s..ię  do hiszpańskiej Legii Cudzozierrs- 
skiej i walczy na froncie. 

Jak widać  z tego, wśród emigrantów 
naszych w Belgii grasują  agenci hiw. 
pańscy, którzy namawiają  ich do wstą- 
pienia do wojska. Sa tacy. którzy da- 
dzi się  zbałamucić  i pociągnąć  obie- 
tnicami duiegn zarobku. 

X WAGONY DLA MŁODZIEŻY I 
NAUCZYCIELI. Celem umożliwienia 
nadzoru nad dojeżdżającą  do szkól mło- 
dzieżą  dyrekcja PKP. w Katewicach 
7 rt w-Olił  a dojeżdżaj ąefkitIll 	nauczyciel- 
stwu na zajmowanie miejsc w wago- 
n nch pivecznaczenycli 	dla niłodzieży 
szl.:321nej. Zaimądzenie to przyczyni się  
nicwątoliwie do zwiększenia stopnia 
bezpieczeństwa podróżującej młodzieży 
szkolnej a pcci względem wYchrwaw 
czyni wpi 3-ni ę  na młodzież  niewątpliwie 
lodatnio. 

REPERTUAR 

Wtorek 21 bm. ,,Grube ryby" dla bezrobot- 
nych godz. 19. 

oO 

Nowy proboszcz 
W BĘDZINIE 

Jak się  dowiadujemy JE. ks. biskup 
częstochowski dr. T. Kubina Yamianc- 
wat proboszczem parafii w Rędzinie 
dotychczasowego proboszcza z Rzaśni 
( woj. Łódzkie) ks. Zawadzkiego Zyg- 
munta. 

Uroczyste wprowadzenie norn.niano- 
wanego proboszcza do parafii będziri- 
sklej odbędzie się  3 października br. 

_ono_ 
X ARESZTOWANIE ZŁODZIEI. O- 
negdaj zestal ujęty Szmul Rudoler bez 
łalego 	ejs za za 	ia, który 

skradł  plantlekę  z cukbrni „Europa" w 
SaSTIOWCU oraz ubranie ma szkodę  Salo- 
mcina Bergmana. Złodzieja osadzono w 
więzieniu. 

W ub. nie:31:delQ patrol policyjny za- 
trzymał  w Sosnowcu zawodowego zlo, 
dzieja Hiercnima Góreckiego, bez sta- 
łego mit7.,,jst ziamtleszkan3.a, który wy- 
bimsay szybę  w składzie aptecznym 
przy ul. Piłsudskiego 26 skradł  kilka- 
naście pudełek pucku. Złc,lzieja pr-te- 
k:MAM do dyspozycji władz sa dow ych. 

WYPELNIAJAC IDEE 

ZWT.KII POLSKIEGO 
WZBOGACASZ WŁASNY NARÓD. 

	aatamenancrifflawaraminsakumn ras 

Porkailoijo w Orgiciwie i butoiciwie 
Zagłgbia Dąbrowskiego 

Kina w Sosnowcu grają  dziś  
ZAGLI::13Ik4: „Tajny plan R r. 
PATftIA: „Nieznośna dziewczyna". 
EDEN: „Maly czarixlziej". 

OSOBISTE. Prezydent Sosnowca p. 
Knczkowski wrócił  z urlopu i objął! 

e rzędowa nie. 
RównieZ wrócili z urlopćfw i objęli 

urzędowanie kienievnik Wydziału śled- 
czego w Sr.snowcu kont M. Magas, o- 
raz kierownik komisariatu p. p. w 132- 
dziti.e. kom. Trisar.kowski. 

ZAKOŃCZENIE SEZONU OSAD- 
NI(.111/A ROLNEGO DO KANADY. 
Sezon osadnictwa rolniczego do Kana- 
dy na rok 1937 zakr.-ńczyl się, albo- 
wiem Pr/ YdZi eltin y kontyngent walut 
na !"...ły IT1V.7fAV z«? został  juz całkowi- 
cie e.- yeeMiptain y. W krótkim czasie rot,- 

f,r. 9 n Mę  &b/7,e pertraktacje w sipera- 
v.•: zorgAini zowarl ; A akcji osadniczej 
-1,) Kanady na rek 1938. Wysokość  kotn 
tyngentu osadniczego uzaleiniona bę- 
dzie od stanowiska władz kanialyjskich 
i pelekieli 	dewizowych. 

CHROM' ZAKAŻNE. W ub. tygio- 
le:ti 	 riA tiPiren i<3 SOWY Mrok 

j:. 	i • 	I i!' ł  ypudrk i 	W...41 rfrorwail i 
" rfią it" i)Y Zialinie: diw brzti- 

f.f;, -:;•,' 1 (I lig( sn) , płonica 11, błonica 2, 
efira, :ż , róża 2, kirztusiec 5, ftrwen. 3, 
(2 z:" ny), flag-mir. znp. op. rw57.4r. (ł  
zeiftri). 

Wczoraj o Jlo yip się  w Iinspelotooncie 
pracy w Saqinnwhi doborze rorarnmy 
pilaf i tistawiciela Man. opieki spale-mei 
p. Prcm.iłPra z przedstawicielaani proch. 
mystu 	!lutnicy/A-4ex) i przeirkIt tfLIAP i Ci elamil 
mYlatalców 7.11 w fl(iLYWych. 

W przyszłym tygodn;tt spodziewane 
Jest wydanie orzeczenia w SprilWi ra- 
taj:mi • nate OMOWI) ZbietOw:41, 

spraw ~tekowych. 
Warte z okazji tej roc:n.c..y :robić  

krótlyĘ  przegląd prac d\ . ;,.. 	ich za- 
równo przez 	 . . J te lac- 
kich Hufców 	 samą  
r~eZ. 

Rc•zrzu.c. ne  r ci 	1-nju 
0~3,4-y, 	'łac 
cahowan:em s ę 	 pracy, 

s:bie -e st....is 	:......-nstwa 
&trawno 	 1:1:1 i ttinanie. 
Nic w tym iiE na dziw 	Młcdzież  
jilltkeka, w kłkirej wych -  w ....w y rileeno 
niw v;ja,1 	T-J,  y-r's t srk -le-czny, 	chęt.nic 
pomaga i 	 W hadej akcji 
obywateiske. (7.e-stsą  y ypadki 
gdy junacy ch.Eeh się  swą  strawą  czy 
skrawanym TC .1 z mieiscriwa bidno- 
keją. przychodz..i. z poinecą  bezrobot- 
nysn c:zy dzieciom. 

Mówiąc n pracy sa-mewychowawczej 
w Junackich Hufcach Peacy nie nieżna 
zapomnieć 	szeroke zakroir.inej 

akcji spółdzielczej. 
Junacy, którzy są  jecinr-eześnie założy- 
cielami i udziałoge-cami swych spf5Idziel- 
ni spożywców, spośród siebie w-ybiera- 
ją  te spółdzielcze, które kierują  
caią  gospoilrica. Z nadwyżki bilansu 
rocznego powstają  między innymi fin- 
Ćmisz oświatowo - kulturalny, przezna- 
czony na cele propagandy spółdzielczo- 
ści, organizację  wycieczek iaajoznaw- 
czych i pomoce oświatowe. 

Poza dokształceniem crizfflym, obej- 
mującym Junaków nie umiejących pi- 
Bać  i czytać, służby okrętowej, wodno- 
melioracyjny, ślusarski, szewski, go- 
spodarstwa domowego i spółdzielczości. 

Nie trzeba uzasadniać, jak wielkie 
znaczenie mają  takie kursy dla tej czę- 
ści mItay, która je ukcńczy. Mkdy 
chłopak, po osibyciu dwuletniej służby 
Pracy, opuszczając Junackie Hufce, 

nie zostanie człowiekiem, błąka- 
jącym się  po bezdrożach życia, bo 

będzie mial w ręku fach. 
A to już  bardzo wiele. 

Jeszcze jedną  ważną  zaleta, wpajaną  
w młodzież  w czasie trwania służby pra 
ty, jeet oszczędneść. Każdy Junak część  
zarobdonych przez siebie pieniędzy 

musi sklad2; na książeczkę  PKO 
Stan tych oszczędnoki zebranych w 
ciągu ostatniego poirocza jest napraw- 
dę  imponujący. Wynosi on ponad 313 
tria tiotpzit. 

Porrimi,,- 	tell Junaka jest wy- 
pełniony pracą  fizy=ą, jak naukową  
I wychowawczą, jest w nim je- inak i miejsce  na rozrywki. Przy każdym od- 
dział,' junackim jest ś-xietlica, gdzie 
znajdują  si4; c.f.a..wisnia, radio i różne 
OrY• 

Mówiąc o ~siwkach junackich 
trzeba osobno -.%-spornn':eć: o zc"pr,hy1. 
artystyczni ych, ergan i zo. ącyc ii m p; rf..- 
zy j wAnvadaska sceniczne. Młodzież  
cI~ zacnie się  do tych zesyy;Iftev, 
gdyż  ititją  nne rra:e tyłki.> -..Tryt.chnenr..• 
po pracy fizyczn2j, ale również  moż- 
ność  ~Ania i nowi janin. arty- 
estyc~ch zd(tel4e3. 

Na gpotjeine yitzreśletńr zn,..;iug• UJ e 
retkOltlie I stałe rioskinialenie w Junat- 
Wek Mstarit Pracy kadry '..nstruktor- 

, kiej. W ciągu ubieOner) roku ze,etialy 
prasp?-r; ~ile kursy 	›omrtriti n n t. re, 
Sn@ tir.; einterf;Vv f~tdriaye. h , piazo- 
firiserS,Icfros 4ixfietlfie~h, sportf-evych 

sPisildrziselezych. Obtrp od by-w a 21 t! 
Wei+42awirje pierwszy kur; if.r.rn r: ?i (l :4 n 

taw 	knentlarnik kklin inaPee 1  i i. i P .414.; I 
plOwore ezkókene oficer•óss :41 ż: t 
irsz. 

1971.04k4 illOWIteją  wpr-srtailltna pr/ r i. 
tnienstra opraw wojskowych byto 
~fok 

sb:~ rity w .jtmacitich hufcach 
t% 	absolwentów ..szkół  4r PA ni ch. 

Pism" ivert~ notorst-wde re- ffri•fi!ri:^ 
fWst %r7iriene 
teric'siit i rnkriefti.i r4 t-  .; 	-- 	( 	- 
»IM* inriy~oslPy fft4ę 	 r  • 	 • ! i J - 
rbytdA rrtrii44/1 10)A,TA OrnEti 	z-r,-1 i j: -.fis-- 
stesioniĆ, 	!.e.} leolortzy 	"az r' r..'n i 64.1/ 

ttani.k.nsgfrr 	.7 4  7 	, P.; 	ą", (! 	. t- 

1'44 Not tren oinnoM ~dl" 

Wczoiraj Txxzpoctz4ly S :ę 	^ 
reraey 	inż . Re. „ lna 	Li 

między pricdflawieiclinh; ltidy 
pierznrymht górnicreK4-0 

Dąbr. a zwi:!zkanii robotniczymi. 
cd:hyl-y- s ię  roca.novvy z przed 

ddnini zrś  
PO" tnxxwnichJ WiCt111n4 1.11 :Wat y d;JW- 
deie 	

S 
Itałkx Zutedila. 
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Studenci z Zagłębia 
rtits ukisił! 

Nagle Anta Stewmink kichruti za krzakiem. 
jak z moździerza. Pan Arlinary zerwał  sig, 
zrozumiał  wszystko i, wściekły nie na tartyą  
nakładł  przyjacielowi wiele wlazła) 

Przed Sadem pan .4po1izusey stanął  już  jaka 
małżonek. 

--- Proszę  Sądu --- mówi/ - gdybym by3 
wtsĄy v:iadzial. jaką  flądrę  chre wziać. za  żarnea, 
te bym Antasia jeszcze w rękę  pocatowal za 
to, że mi przeszkadzał  w oświadczynach. Ale 
róż ? Wariat byłem, proszę  Sądu, z mokrą  
alowa, no i wpadłem. 

Sad, biorąc pod uwagę , że ln$ już  i tak 
rin Ć  ciężko ukarał  pana Apolinarego, skazał  
gn tylkn nn dzień  aresztu z zawienenierre 

winni być  członkami AKZ. w Krakowie 
aszystkla n-we koleżanki i krile 
nawa wy:.:amalary 113 IrdWerSylet 

7..ipr:if.z +My 
Kazd•:. 

Jagiallnfiski (Iterb \de o  że w jednej Z sal Im; - 
nr.syteckich czeku na niego z u.vazelkimi in- 

formacjami A. K. Z. 
A wiec nnwi Koledzy, uważajcia na wstępie 

de Uniwersytetu na afisz: „Tu przyjmuje dn 
Knli infarmuje Akademickie Kotn Zagłębian" 

Anna Kuchareka. 

Obecnie 	apecjalnym naciskiem nisz i ni 
prantwl W iibiegĘan rnku bichndijh:nly 
25-lecie istnienia Kola i 13-lecie opieki 
nad nim naszego pana kuratora, znane- 
go i kochanego przez nas profesora 1.7.3. 

który do naazych pnczynafi reinnai się  z praw- 
dziwym entuajaarr.em i ałuży radą  ; pnmecą . 

Musimy więc obecnie także Kolo naeze po- 
na odpowiednim pnzianae. ric pracy tej 

99  

70 łys. mężów katolickich 
przyjechało na z jazd do Częstochowy 

Zderzenie samochodu 
Z FURMANKĄ  

Onegdaj między giociraina lg a 20 na 
ulicy Dębowej w SC6nOWCU Sar(11X;i1ć.:11  

prawa l - tri y przez nieznanego ki ero 
wrę  najechał  nn furmankę  gw. hr. 
nard, powoirmą  przez Andrzeja Bor- 
kowskiego. 

Wglellte:k 7.fierietra jeden knń  
rrkaloczenia. Wystraszone konik' 
sły i wpadły na furmana, który 
ngólnych obrażeń. 

Sprawca wypadku, kierowea 
r h Ni t i zbiegł. 

Sa171414 

aikaderniakaaaa Kala Zaglalu'in w Kra- 
krwie atrzyrwili::any nastepuia:y rtykiii: 

W tych dniach razpirzynają  aie zapisy na 
Un;wersytet Wazele zagadnienia ze studia- 
mi wwiązane, stają  się  dla nas niesłychanie 
kywe i aktualne. Trzeba rozatrzygnąć  ostataaz 

erriu się  pośw:acaa a włęc, taki wydział  
wybrać, do jakiego kola należeć, w jakiej or- 
ganizacji szukać  catpowiadaiaa,ah'i afabia 

i towarzystwa. 
My sagitbiacy pawinniimy pamłętać  jesacre 

• jednym: 
choć  byśmy należeli już  do wszystkich 
kół  ideowych i samnpornotowych, - nie 
Meite naa braknąć  w Akademickim Kole 

Zagłębiam 
Jest to kole bezwaglednie nam najbliższe, 

antwerzy się  taini wszyrkie znajeme i żyazli- 
we twarze: przychrdzi się  jak do siebie i dn 
awoich: po pomoc, po radę, z żalem i z ra- 
daukia. 

W Akademickim linia Zaglabian, ja 'a meże 
w żadnym innym, kwitnie przyjaźń, zezu.fanie 
I bezpośredni ość . 

()t. kawałek Zagłębia przyyttpr,00 
;mut kra- 

Da Częstochnwy przybyto w ub. niedzielę  
70.nOtt rzlonków Zw. mężów katnlickich. Przy- 
byli ani do rzęstochowy po raz pierwszy w 
egóanopolskiej pielgrzymce. Po iiroc-zystau- 
ściach sobotnich, zakończonych Impnnujacą  
procesją  Mariańska, nastąpił  główny i ‚sta- 
tui dzień  zjazdu'. 

O godz. In rano przed szczytem nad mn- 
rem głów ludzkieh reirepnazela się  urnrzysta 
mgr% św., celebrowana 

w obecności nuncjusza papieskiego msgr 
ks. Cortesi przez prymasa ks. kard. dr 
Morula w Moczeniu licznego wstępu 

duchowieństwa. 
Kazanie wygłosił  ks. biskup śląski .dr Adam- 
ski, po czym celebrans poświęcił  piękne srebr- 
nnzlnte wotum w kształcie tarczy z napisem: 

aMarii Królowej Polski w hołdzie - 
Katolicki Związek Mężów". 	. 

Peczet sztandarów Związku odprowadził  dale- 
gację  z wotum, które złożone znatalo u stóp 
Cudownego Obrazu Matki Boskiej Cz,ęsta- 
chowslziej. 

Po akcie poświęcenia Związku Najświętsze- 
mu Sercu Jezusowemu 

nastawiło chórem powtarzane uroczyste 
ślubowanie. 

lererrik 	 

Członkowie Związku ślubowali: dążyć  (1 4  tirze- 
czywist.nienia w sobie palni żyr.a chrześcijań- 
skiego wyznawać  Chrystusa a życiu osobi- 
stym i rodzinnym, przejąć  się  duchem apostol- 
skim, milnwać  Koragiól święty i jego Głowę  
na ziemi, stać  na straży zdrowia moralnego 

fizycznego narndu polskiego, 
pracować  nad pogłębieniem katolickiej 
kultury narodowej, zabiegać  n religijne 
i moralne wychowanie młodzieży w szko- 
le i poza szkolą, pracować  dla dobra 
państwa, walczyć  n duszę  ludu laolakie- 
go z prądami usiłującymi zniszczyć  je- 
n wiarę, zwalczać  zakusy komunizmu 

i dążyć  do życia chrześcijańskiego w 
myśl ostatniej encykliki papieskiej. 

Zebrani ślubują  wreszcie miłować  Akcję  Ka- 
telicką  i własne stowarzyszenie. 

Po ślubowaniu przemówił  w serdecznych ste- 
wach w języku włoskim nuncjusz msgr. Cor- 
tes'', podkreślając przywiązanie Polsld do Ko- 
ścioła. 

Po nabożeństwie odbyła się  wspaniała defi- 
lada ze sztandarami i transparentami przed 
dostojnikami Kościoła oraz przedstawicielami 
władz samorządu powiatowego i miejslciego i 
aenrezentantami slunleczefusawa. 

PROGRAM RADIOWY 

• 

• 

Epilog algry kilimowej w iląbrowiP 
Oszuści na ławie oskarżonych 	. 

stów. Zawiadomiona o oszustwie poli- 
cja 

zlikwidowała całą  szajkę, aresztu- 
jąc Rozenberga i jego kompanów, 

zamieszkałych w Katowicach 
i w Sosnowcu. 

Wczoraj na ławie oskarżonyrh w 
Sądzie (kręgowym w Sosnowcu zasie- 
dli: Elerra Wolańska (Katowice, 
Sienkiewicza 16), Eryk Kokoszka (Ka- 
towice, Kościuszki 8), Maksymilian 
Pączkowski (Katowice, Żwirki 13), 
Antoni Boetcher (Katowice, Andrzeja 
29), Antcni Sito (Sosnowiec, Nowa 44) 
i 	Stefan Guńka (Sosnowi ec , Jastrzę- 
bi a 4). 

W wyniku rozprawy sądowej 
Roz,enberg zestal skazany na 
roku więzienia, Boetcher na 10 
miesięcy więzienia, Wolańska i Ko- 
koszka na g miesięcy więzienia. 

WolElfiskiej i Kokiszee zawieszono wy- 
kemanyie kary na lat 3. Pozostali oskar- 
żeni wstali uniowin.nieni. 

Do Dąbrowy Górn. przybył  swego 
czasu Antoni Glu.szczyszyn zatiieszka- 
ly w Stryju, który urządzili w Dąbro- 
wie wystawę  kilimów. Gustownie urzą- 
dzona wystawa cieszyła się  dużym PO' 

V•red7żen iem. 
Wystawą  zainteresował  się  znany 

kryminalista i oszust Jakub Kałnia 
Rozenberg (Sosnowiec, 1 Maja 34), 
który po!tanewił  skorzystać  z okazji 

i zarobić  porządnie w nieuczciwy 
sposób na wystawie. 

W tym celu Reze.nberg zctrganizowat 
szajkę, której członkowie, przedstawi- 
wszy się  Gluszczyszynowi jako urzęd- 
nicy województwa śląskiego, wykupili 
cd wystawcy większość  kilimów, wy- 
stawiając w zamian długoterminowe 
weksle. Nabyte w ten spceób kilimy 
zostały następnie 
odsprzedane w bezcen innym osobom. 

Gdy nadszedł  termin płatności we- 
kali, Gluszczyszyn przekonał  się  pn nie- 
wczasie, że padł  ofiarą  sprytnych ostu- 

NA KANWIE 

reer 
najlepszego, przeazczep:ony na 
ke•rski. 

Tat »MÓJ°  Otiredek 58M0pornnCoWy jest 
dla nas h. ważny. 

Trudne warunki większeści rakaizieży, studiu- 
jącej z Zagłębia wymagają  czynnika, który by 
na nie mógł  zaradzić. Istnieje wprawdzie Kie- 
lecki Wojewódzki Kfarnitet Przyjaciół  Akade- 
mika, jesteśmy jednak na razie dopiero w tra- 
kcie ubiegania się  o jego względy. (mamy na- 
dziaję  - te skutkiem). Podobnie istniejące 
przy Uniwersytecie Kola Przyjaciół  Akademika 

usilnie i -wydatnie pracuje nad dostar- 
czeniem środków materialnych ogółowi 
młodzieży uniwersyteckiej, ginie jednak 
to wszystko w morzu potrzeb ogółu 

studentów. 
Stąd wynika potrzeba latnienia naszego wła- 
;ner kola, jako ośrodka, idącego a. pomocą  
specjalnie naszej mładzieży, nś rndka, który 
grarnadziłby fundusze, wyszukiwał  i realizo- 
wał  sposoby ich zdobycia. Fundusze te przy- 
nosi:g nam przede wszystkim kuchnia nasza 
~cacka, a poza tym najróżniejsze imprezy: 
gwiaz41d, opłatki, „Barburki", zabawy karna- 
-w:there, które e:enzi się  popularnością  i w 
Krakowie i w poszczególnych miastach Zagłę- 
bia. Zaiebyte pieniądze roZcizielarny skrupulat- 
nie na cały rok dla ubiegających się  o pożycz- 
ki kritko i długoterminowe (np. na opłacenie 
czelnego) i pożyczki doraźne; 

stanowią  one także część  funduszu obia- 
dów styperadyjnych, czasem jakiejś  wy- 

cieczki, nadziej imprez okolicznościowych 
Pracę  w Kole dzielimy na sekcje: propagan- 

dową. imprezowo - dochodową, kulturalno - 
oinriatcrwą, a przede wszystkim samopomoco- 
wą. Pon!ewat, jak wiadomo, większość  studiu- 
jącej mlarizież:: tagłabiewakiej rekrutuje się  z 
mas robotniczych i rzetniefinic-zych, a 5ytua- 

eja ekenmniczna Zagłębia jest nbecnie h. trud- 
na, akcja na.szego Kola ma niepoślednie zna- 
czenie. Czymś, cn w znacznej mierze nas pod- 
trzymuje i pemsea 

jest serdeczność  i życzliwość  atarszego 
stasieczeti•t w a za głębi ownici ego, 

ir4b?It %potykamy 	ar 'aaarjej arzadzarie j 

'flpraz1e. a talete aympatia mładzieży, która 
twych wycieczkach do Kralcrwra reneta Plę  

?gronie do ras. (Nia hela jeszrze chyba zzlcol• 
rej aryeecz'e. z Zagłębia, Ictdra nie korzystał a 
z asker naszej Icearri 

..14-11ePurn zafi dowadern, jak przyjemna 
keletaft*Irt pumie u nas atmeafera, jest fakt, 

etzsdenci z innych nicdnik (ni. zagłębiania) 
prana g przyjmornw.r. 4 dn ritsteras Kola. 
•~1111119111.91111191* 

iry er- I .r0erri 

Narzekania poniewczasie 
Ryto to w lasku podmiejskim, w miesiącu 

siaramiu. 
Pan A.polinary Kuchta windowi? aię  

1-naczkarh z panną  Jadzią  Ząbkownką, która 
at!, damę  jogi,  rrca I poczt!i jej wyznawać  
-asa mi łość. 

-- Wiadoma rzecz, że w kawalerskim stanie 
ne łatwo żyć. W mieszkaniu burd, żarcia nie 
ma kto ugotować, w skarpetkach dziury. Co 
r- awda, niektóre mtriwia, że to zdrowo, ho 
świeży luft do nóg dochndzi, ale nie przystol 
tak furt chodzić  z dziurami, 

Ten kełnierzyk półsztywny, co ga panna nn 
mnie ru!nalsz, to specjalnie dla panny Jadzi 
wir f71m. A tak, te e.aly tydzień  nona .coł- 
niers. czaimy, jak święta ziemia, Dać  dn pra- 
ni" to maltach moniaków, a barn go praerir 
nil ej 

Matoge też  ehciatem pannir Jadzi wyminą' 
maje gafrarą .., 

"c' ~te nasi* priteehecimi laskiren Antoś  

MELODYJNA OPERETKA 
KREISLERA 

Przeliczna operetkę  usłyszą  radiosłuchacze 
dnia 21 bm. n godz. 20.00. Będzie to Kreislera 
„Sissy", operetka, której treścią  jest pierwsze 
spatkanie księżniczki Elżbiety z młodziutkim 
wówczas cesarzem Austrii Franciszkiem Jó- 
zefarn L 

L:crwsze to spotkanie nastąpiło w parku es* 
aarslcim, podczas, gdy Elżbieta, w domu rodzi, 
cielFlura zwana Sissy, zrywała wbrew zakazo- 
wi kwiaty. Nie wiedząc nic o sobie, oboje nato. 
dzi pokochali się  od pierwazegu wejrzenia. P.A 
na wdz:.tau muzyka, oddaje doskonale airruy- 
sfere lat pięćdziesiątych zeszłego stulecia, na- 
strój starego Wiednia i dawnego dworu wc 
striackiagn. 

KONCERT Z WYSTAWY 
„RADIO DLA MIASTA I WSI' 

W cyklu koncertów ogólnopolskich, nazIaWer 
nych z Wilna z Wystawy „Radio dla miasta 
i wsi" usłyszą  radiosłuchacze we wtorek, dnia 

bm. o godz. 17.00 interesujący koncert p. n. 
„Uśmiechy Wiednia". Wykonane bada utwory 
kameralne Schuberta i Brahmsa, nie przemian 
czone przez kompozytorów do publicznego wyw 
konania, a raczej dla ludzi muzykujących. Zosi 
staną  tedy odegrane przez prof. Włodzimierz, 
Trockiego i Leopolda Horeckiego utwory for. 
tepiannwe na cztery ręce: pieśni miłosne 
Brahmsa, z których każda ma charakter wala 
ca ,zostaną  wykonane przez Wandę  Hendrich 
(sopran) i Kwartet wokalny „Pro Arta" pod 
dyr. Adama Ludwiga, przy akompaniamencie 
prof. Trockiego i Horeeldego. 

GLOSY ŚWIATA O BISKUPINIE 
Przed paru tygodniami odwiedził  Biskupia 

Międzynarodowy uniwersytecki kurs wakacyj- 
ny. Wycieczkę  prowadzili kierownicy kursu 
prof. Blachowski i pod. J. Kilarski. Uczestni 
cy kursu i wycieczka reprezentująca 15 naro- 
dowości byli zachwyceni wynikami wysiłków 
polskiej nauki. Uznaniu swemu dali wyra‚ 
przed mikrofonem Rozgłośni Poznańskiej, o- 
głaszając światu w swych 15 ojczystych języa 
kach to, co widzieli --- i zachęcając swych 
ziomków do odwiedzenia Polalci i jej sławnej 
przedhistorycznej osady. Audycję  zestawiona 
przez prof. Kilarskiego i nagraną  na płyty na- 
da Poinkie Radio z Pomania nt fali ogólno- 
polskiej dnia 21 bm. n godz. 22.10. 

WTOREK 21 WRZEANIA 1937 R. 
6.00 Sygnał  czasu i pieśń  poranna. 6.08 Mu. 

zyka lekka i taneczna - płyty. 6.18 Gimnasty-. 
ka. 6.38 Muzyka z płyt. 7.10 Muzyka z płyt. 
.(i0 Audycja dla szkół  11.15 Audycja dla szkół  

11.40 Muraka lekka - płyty. 11.57 Sygna ł  czas 
au i hejnał. 12.15 Wiadomoki bielące. 1220 ży 
cle kulturalna śląska. 12.25 Marne polskie i 
obce w wykonsatiu orkiestry wojekowej pod 
dyr. kpt. Maksymiliana Chtnielewicza. 11.00 
Koncert życzeń. 13.15 Muzyka lekka i tanecz. 
na - Wyty. 16.30 Muzyka taneczna - Wyty. 
15.43 

 
Wiadomości giełdowe. 15.46 Wiadomości 

gospodarcze. 16.1)0 Kim jest twój tatuś? - 
Maszynistą  kolejowym - transmisja z dwor- 
ca kolejowego w Wilnie. 16.20 Utwory forte- 
pianowe na 4 ręce Maurycego Moszkowskiego 
w wykonaniu Neli Korwin Korotkiewiczówny 
I Jerzego Sulikowakiego. 16.45 nrilenna Pehla 
soli"  - felieton. 17.00 „Uśmiechy Wiednia". 
Transmisja z wystawy Radiowej w Wilnie. 
17.50 Aktualna pogadanka turystyczna. 18.00 
Przegląd aktualności finansowo . gospodar- 
czych. 18.16 „Usta Italii" - pobij* Kazimiery 
Alberti. 18.30 Recital Ady Sari - płyty. i8.46 
Wiadomości aportowe. 18.50 Pogadtuika aktu- 
alna. 19.00 „Uctelwość" - skecz Józefa Czy- 
kułackiego. 19.15 Recita skrzypcowy Ignacego 
Weiasenberga. 19.50 Wiadomości ftpOrlinWe. - 
_mao ,Siy4ey" --- operetka w N aktach Pritnt 
K)ra,lera. 22.I0 „O Bikupinie w 15 językarh 

\ int 	- audycją  w opracowaniu Jana Kilar- 
%Lago. 2225 Koncert tiolis tA w . W prognamin 
ma zyt, a  aa:palezeane. Wykonawcy: Niutaieja 
Palica r ka - fortepian, Józef Mnileja 	klat 
tat. 

Steptiala  kolega pana ApoLaarego, kawalarz 

Ujrzawszy zakochaną  parkę, ukrył  się  z dni 
glej strony krzaczka i cienką  trawką  po- 
?ochla ł  pana Apolinarego za uchem. 

- Chciałem więc panie Jadzi wyznać  moja 
gorącą  milość... - mówił  zakochany I urwal 
nagle, czując nieprzyjemne swędzenie. 

Kornary czy cn? - rzeki 	Zawsze coś  
musi calowiekowi przenkodzić. A więc, jako 
Że w kawalerskim stanie chodzę, a panna Ja 
dzia też  jest dziewica... 

W tym momencie pan Apolinary po raz dni- 
gi chlapnął  idę  relcą  po karku. 

Ażeby zdechły ta komary - rzekł  - 
Parna Jadzia to dziewczyna, jak ta... Choro- 
ba! 	nienerwowat się  niee-częan:.• miłośni!, 

- znów mnie ugryzło. Bardzo praaprasaarn 
i mune Jadzię. 'lwi nim powiedzieć : jak ta In• 
11, a n:r: jak ta cliarnba. Muazę  pannę  pora• 

na acznpion.iny. A., jaslakrowl Znowu 

Złodzieje kolejowi 
UJĘCI PRZEZ POLICJĘ  

Onegrktfsnej r (-a ujęto, podczas kra- 
ritsety pe," :•,:•(•;-.. 	(.-wrów z będącego w 
bistrt 	łowarowego koło Będe,ii- 
no: Antoniego Golaftskiego, .kntoniefrn 
Protkackiego, Józefa Morgę, .14ezefa 
tiokasiika i Józefa Salaterakiego 
wzrzraticich porivsleiących z Rędzina. 

Zatrzymanych prze!=nagam do dymna 
rircr lisetadrz 

iino! 
/ł 	pp, yCNY P1 Erni. nr.c.ziikaij 

y.ł riaa 41 ericza r.arkwettztionn- 
•orałK •i ChAieh fK:rnelmana nSoca 
Wr.1,1 Hr-tkrit-~ 11 11 kg. rr...~3, Pr> 
dow~st  , z rr  tam a ;tu V i zne I m nino 
iarsirryroonni? !nakazano 1.41 ) trPen-Yr 

0: #4 C tł  ~zer 
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Największa kolekcja Seinrir • # 
" 

znaczków pocztowych 

Wynik rnar.-Liu 
steriujacio: 	przed i 	Tow , I i i .• 
Z. S. Pohulanka, H — Z. S. 
TLI — Z. S. \1ynkó\y y  
I 	miejse.,e policja ICS. ..PHine.L," z 

f • 

• :1"  

wirorcia. TI — Z S. 7.a%4.. ---1-{•ie. 
IllnWie 7 

nalegai. 
Prz :d r,-. z ler:: : 	vert.e-r; 

piatu. Ks. Windsor spędzi' dłuższy czas na rez 
filatelistami vcloskimi, którym mimo 
odpowiedzia ł  odmownie. Przyobieca ł  7.3.3W0d11 k(.iw prz:. -err . v.:,.nf 

Trzneei ł , a nasi.r.:renie 	 1.1 	d '- 
legat pe-dckrri,rti Z.S. 
wie-z i pren-'s 	 i 

S. 	dyr. Lal:: d n u . 

LUDNOść, Z.VNIERCT.%. 	 r! 
ostatn. ch  
1.;:7ry 31.564 w czym 15.221 męż 2z.e.,;) 
i 16.3:13 kob:et. 

W pionowych dniach września ks. Win.d.sor 

przyjął  w Wenecji deleg-ację  filatelistów wlo. 

skich, kłora zaproponowała mu odkupienie 
wielkiej kolekcji znaczków pocztowych. 

Jak wiadomo ks. Winciser otrzymał  w 
N królu Jerzym V największą  w Etue-

pie kolekcję  znaczków pozztowych, 

Której warioeC oceniana jast przez znaw- 
ców na 140.000 funtów szterlingów. 

LA irila.tzlistuw w łoskich dowiedziawsz.„-  się  o 
hraktt zainterestnvania ze strony ks. Windsn 
odziedzictonymi zbiorami 7..214C/ia5Wr poczto-

wych, zaprojektowały odkupienie całego koni- 
afflealbrinciar=u4d2whiswaóta:.' 	 -.Cits~iga 

jedynie 

ofi2rowanie ruchliwemu i przedsiębior- 
czemu zwiiizkowi italskiemu kilku in. 

teresujących i rzadkich albumów, 

pochodzących jednakże nie ze spuścizny ojcow-
skiej, lecz ze zbiorów osobistych. W tan ;po-
sób drogocenna biblioteka filatelistyczna, mie-
szcząca się We wspaniał ych pokojach pałacu 
Bucicin,gham zost....-41.s uratowana przed dosta-
niem się  do rąk prywatnych. 

• 
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Sprawa reorganizacji hutnictwa 

Dożynki w Kolbarku 
W ub. niedzielę  kolo gospcxlarzy 

iirzy Zw. Strztle;:kirn i st,i-aży ogL:u- 
wej w Kolbarku (Olkuskie) urządziło 
tradycyjne dożynki. W rw s'e uroczy- 
stości „dożynkowych" wręez•.no p. sta- 
roście Brzc s ty sk eznu jako gt-ispccia- 
rzcrwi „Dozyne. k." piny uc:eniac ze 
zbóż, wyobrażający tria Polskiego, o- 
raz na FON. eiwie fury zbeza i dw•se 
fury sL. na, uraz 50 ił. gotówką. 

W ramach uroczystości odbyły St ę  
monologi, obraLek sceniczny, oraz de- 
filach, w której ni. in. wzięły udział : 
strzelcy, straże, banderia konna kra- 
kusów, harcerze oraz drużyny robot- 
nicie. 

Przemówienia ok.licznościowe wy- 
głosili: pp. starosta Briostyński, pre- 
zes Zw. strzeleckiego, pp. Swclkień, 
prezes Zw. legionistów, Kotowic.z i dr 
Lapiński. 

Na uwagę  zasł uguje objaw v.-srx.'4,ł- 
pracy zbratania S:ę  ludności wiejskiej 
Kolbarku ze Strzelcem, jakiego byli 
świadkami w czasie uroczystcści „do- 

żynkcwyeli" licznie przybyli goście z 
Olkusza. W „Dożynkach" występow-ala 
banderia konna krakusów. 

Dzień  „Sokoła 

nu badań  geologiczny-c.h. 
Podkomisja handlowa objęła metodę  

i organizację  sprzedaży oraz jej wady 
eksport, parytet frachtowy, zaopa- 
trzenia hutnictwa w tworzywa 

importowane. 
PCria tym komisja wybrała materiały 
poro NV'nawcze., dotyeZąCe nadzoru nad 
prolukcją  i sprzedażą  żelaza w waż - 
niejszych państwach przemysłowych 
Europy. 

Obie komisje zakończyły już  swe 
prace. 

W ten sposób prace badawcze są  u- 
kończrne. Obecnie komisja zajmie się  
usystem a ty-zow ani -?rn materiałów i o- 
pracowaniem sprawozdania. Sprawo- 

zdanie to i wnioski przedstawione ma- 
ją  być  ministrowi przem. i handlu w 
najbl'ższym czasie, po czym minister 
pov.?eżnie decyzję  w sprawie 
gruntownej reorganizacji przemysłu 

hutniczego, 
mającej doniosłe znaczenie dla cało- 
kszta!tu życia rrospoarczego kraju. 

Sprawa gruntownej reorgarLzacji 

hutnictwa żelaznego w Polsce zdecydo- 
wana zostanie w najbliższym czasie. 

Spraw-a ta omawiana była szczegó- 
łowo p dczas przyjęcia dnia 16 bm. 
przez p. min. przem. i handlu Romana 
prezesa komisji hutniczej, wiceprezesa 
BGK. p. KozuchowsIdego. 

Komisja ta została powołana przez 
ministra przern. i handlu 

dla rozważenia środków uzdrowie- 
nia w przemyśle hutniczym i sto- 
sunku jego do przemysłu prze- 

twórczego. 
Komisja hutnicza powołała dwie 

?odkom i sj e : pierwsza — inwestycyjna 
pod przew. prezesa Zw. Izb pk-zern. 
i handlrwych inż. Klarnera, drugą  
handlową  pod przew. dyr. katewickiej 
Izby prze.m. handlowej, inż. M. Drozdo- 
wskiego. 

Podkomrisja inwestycyjna objęła 
swoimi rozważaniami zagadnienia two- 
rzyw. stanu obecnego produkcji, inwe- 
stycyj procesów przetwórczych i sta- 

Kronika 
W OLKUSZU 

W dn. 19 bm. z okazji 15-lecia Tow. 
rri..nn. „Sokór w Olkuszu, oiloyly sig 
.su uroczystości, w których wzięły u- 
lzial drużyny sokole z pow. Chrzano- 
wskiego. Po nabożeństwie sokoli zło- 

i wieniec na płycie Nieznanego żoł- 
nierza, oraz przed pomnikiem Marszał- 
ka Piłsudskiego. 

W uroczystości wziął  również  udział  
p. starosta Brz:styński, który przyjął  
lefiladę  drużyn sokolich w towarzyst- 
wie władz sokolich. 

Po poł udniu na stadionie sportowym 
odbyły się  ciekawe popisy i ćwiczenia 
30k :łów. 

Naczelnika dzielnicy krakowskiej re- 
prezentowała p. P.aszkówna z Sierszy, 
okręg ZaŚ  wiceprezes p. inż. "Musiol.  

Pce'czas ćwiczeń  wyróżniła się  młoda 
bo zaledwie 4-letnia druhna ze Szcza- 
kowej , entuzjastycznie 	oklaskiwana 
przez licznie zgromadzoną  publiczność  
X MECZ PIŁKI WODNEJ. Na zakoń- 
czenie „Tyg:dnia obrony przeciwpoża- 
rowej", odbył  się  w Olkuszu w dn. 12 
bm. na stadionie sportowym w Olku- 
szu mecz piłki wodnej, pomiędzy dru- 
żynami strażackimi z wynikiem: dru- 
żyna straży Olkusz-miasto — Wolbrom 
miasto 1:1 i Olkusz fabryka 	wol- 
brom-fabryka 0:0. 

Sędziował  instrukt - ir straży, p. Zie- 
liński z Olkusza. 

X CZYJ „KODAK"? Paserowi z Olku- 
sza, Izraelowi Zilbergowi W C.ZaSe re- 
wizji zakwestionowano aparat fotogra- 
ficzny „Kodak" wraz z filmem z okolic 
Ojcowa. Aparat pech - kiprawdorpodo- 
bnie z kradzieży. Bliższych informacji 
udzieli posterunek p. p. w Olkuszu. 

rw 
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Zapisz się  na czZonka 

P. NI. S. 

ospodarcz a 
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figninitT nt4Biti ZLIKWIDOWSN Y 
W tatow1cach kadbyło się  r.s.drwyczajne wal-

ne zebranie al,islćego piłkarstwa poświęcane 
sat~wi z PZPN. obie strony, dzięki daleko 
p~ej wyrowznialo.ki, cuciły da porozu-
taionsia i tym samym przykry zatarg zestal w 
k4ou :ma obopdlnenut zadcwoleniu całkowicie 
olikwidowany. 

WisNIEWSK1 WYGRYWA WYŚCIG 
DO MORZA 

W rr_.elizieię  zakończony został  kolarsk: wy- 
•,:.rs- 	=kafla, 5:aladający sto z pięciu. 
asa oli,-.O.i.nyza dystansie W37 km. 

Pi4tY etap Włocławek — Warszawa (186 
lm) zakończony zestal na torze na Dyiiasach 

widzów-. Etap ten wygi-al WiSniew 
bitic 3 100 na. stawkę  pozoita 

kyo.ła 'st:ha:ty. 
Wynik etapu przedetawia się  nastetpujące: 

oC8,59, 2) Nieiejewski 6.09.01, 
3) 	 4) Ozzahowski, 5) Bizion, o) it- 
dwórn,, : Szczygielski, S) Czerniak. 9) Mań-
ISOWaki. 10) Narpiórkows:-ć. 

Ostateczna, klasyf kcj a wyścigu przedsta- 
wia 	się  naastępując o i 1 j Wiśn. ew s 	3:2.53,07, 
2) fletedewald 33.0.4. 3) Gołąb, 4) Bjzoń, 5) 
Laildewitz, 6) Cze.rniak, 7) Kowalski, S) Mań-
kowsk-:, 9) Lipifis,ki, 10) Niciejewski. 

75 LAT NA ROWERZE 
Z okazji z.akanctrsr_ja wyścigu do morza od-

byty adę  zawody torowe, zorganizowane dla 
uczczenia 25-leda czynnej działalnok.i kolar-
‚Idej Zyztuirata Janocińskiego. Jubilat otrzy-
mał  cały nereg upominków i gratulacji. 

Dla  	:ubileuszu na torze zjawiło 
dawnych raiszów polsich, którzy 

avtgli udział  w zawodach. W meczu sprinte-
rów pomiędzy Lazarskirn z Krakowa i Stan-
kiewiczem z Warszawy — pierv.-szy beg wy. 

,rał  S:anlc- ewicz 16.5, rirugi b:eg wygrał  Ła-
zazi!ńć  14.6, na spotkaniu decydującym wygrał  
Stanewicz w czasie 14 sek. W begu 10 krn 
za prowadzei-_iern motorów wyg-rał  Oksiutycz 
54:64 przed Józefem Lange i Kamińskim. 

Ponadto wyścig seorów na 1000 m wygrał  
Bsnycki z Krakowa przed NicińsIrdin i Du 
toyńskm. 

Nadto odbyły się  zawody e0mniurn" dla 
sprinterów, skła43jące się  r. trzech części: bieg.  
300 m na czas, wygrał  Klaus 19.6, przed Frącz 
kowaim Szpalerskim. Bieg na (iwa okrąż-f-
t:1a wyral jubilat ja.nodński przed Plautem. 
a beg za sze;ć  okrążeń  wygrał  Klaus przed 
Frącz.kowskim. Ostatecznie ,Om_nium" wygral 
Klauz przed Frączkow.sm  Janocskim. 

Wyścig 50 i= wygrał  Nabierała 1.20. 10 
pkt. przed Sta.hlem 9 pkt., Tam-  aczaldem 5 pkt. 
i Bryt= 5 pkt. 

LIGA OKRĘGOWA 
W uzupełnieniu wczorajszych rozgrywek o 

mistrzostwo lig-1 okręgowej podajemy wynik 
metra c zę  noc howsk: ego : T u r3-ści — Skra 5:3 

Z..wc-dy obu drużyn, zajmujących ostat-
nie rn.ejsce w tabeli nie wr.volaly więkiizego 
zainterestwania. Bramki dla. Skry zdobyli: 
1.415.ZCZYĆ:3 	-C ri i Pa:XII-J-4-5;d ((Nie). Dla Tu- 
rystka-  Matuazewski, Janus:ews.cz i Kaczma-
rek N. Sędziował. obiektywnie p. Czech z So-
snowca- 

TABELA LIGI OKRĘGOWEJ 
Po osłatnich rozrywkach tabela ligi okrę • 

gowej przeristawia 52 0? następuj-nen: 
Klub 	 gier 	pkt 	st. br. 

Zagłębie 	 6 	14:4 
3 

ua 
 

STAN WKŁADÓW W INSTYTUCJACH 
KREDYTOWYCH I OSZCZĘDNOŚCIOWYCH 
Według óanych Głównego Urzędu Statystycz-
nego, wkł ady w instytucjach kredytowych i osz 
czędnościowych na koniec czenvca rb. przed-
ztawialy się  następująco: ogólna suma wkł a-
dów wyniosła 3.40,7 miln. zł. W porównaniu 
dn stanu na koniec czerwca roku ubiegł o, 
wkladv wzrosły o blisko 532 miln zł . Z poszcze 
gólnych instytucyj. największy stan wkładów 
-.vykazuje Pocztowa Kasa Oszczędności, a Miś -
nowie:8 — 912 miln, zł ., następnie komunalne 
kasy oszczedności 792,1,  miln. zł. i banici pry-
watne — 507.2 miln. zł. Dalej idą : Bank Go-
3podarstwa Krajowego — 3r,35 miln. zŁ, Spół -
dzielnie Kredytowe — 2h8,8 milionów złotych 
Bank Polski — 182,1 miln. złotych i Państwo• 
wy Bank Rolny — 153, miln. złotych. 

KOPALNICTWO WOSKU ZIEMNEGO W 
POLSCE W lipcu rb. wydobyto w Polsce 47 
ton wosku zienanery> wobec 28 ton w miesiącu 
poprzednim. Należy zauważyć, że ostatnio ko-
niunktura eksportowa wosku ziemnego rozwiji 
się  pomyślnie. Ogółem wyeksportowana wo-
sku ziemnego rozwija się  pomyślnie. °gidem 
wyeksportowano wosku w lipcu 55 ton, a mia-
nowide: 9 ton do Francji, 2$ ton do Niemiec 
10 ton dn Stanów Zjednoczonych, 10 ton dn 
Jugosł awii i jedną  tonę  do Norwegii. Zapasy 
zamagaz3rnowanew, wosku ziemnego zmniej-
szyły się  do 61 ton. Ogólna liczba robotników 
zatrudniousych w kopalnictwie wosku ziemne-
go wzrosła w lipcu do 380. 

POLSKIE KONIE ZDOBYWAJĄ  RYNKI 
ZAGRANICZNE. W okresie styczeń  — sier-
pień  1936 r. wywieźliśmy koni 8.602 sztuk war 
tości 3.464 tys. zł. W analogicznym okresie 
r.b. w:twóz koni z Polski wzrósł  pod względem 
iloki dn 9.275 sztuk, a pru względem wartości 
do 3.891 tys. zł . 

OLBRZYMI WZROST WYWOZU SERA Z 
POLSKI. Rok bieżący zaznaczył  się  rekordo-
wo pod względem eknirvrtu sera z Polski. Pod-
czas gdy w ()kraale styczeń  — sierpień  1936 
rok wywieźliśmy sera 50 ton wartości 72 tys. 
z?, to w tym samym okrasie r.b. wywin tego 
artykułu osiągnął  Imponującą  wyisnkoM Sł  r, 
tem wartriAci 926 tys. zł . 

	

4 	4 	178 
Want 	 4 	4 	14:10 
C,, irk. 3. 	 3 	4 	89 
CzęstechbwIca 	3 	4 	6:8 
BrynIca. 	 4 	2 	7:13 
.Tkra 	 4 	1 	7:15 
Turyści 	 3 	ł 	5:18 

P ostanc-ch rozrywkach prowadzenie w ta-
beli objęło Zagłębie, spychając Sarrnację  dz.ięki 
berze= stosunkowi bramek pa clruge miej-
sce- Trzec:e miejsca zajęła T...-n a, dystansują r-Watztą,, CK3 : Czestochówkę . 

11.1RMEJ TKNISOWY O MISTRZOSTWO 
ZAGŁĘBIA DABR. NA  1937 ROK 

K.erownictwo sekcji tenisowej STS Unia 
flosnowicu organizuje w dniach Z i 26 bm. tu:-
n144 fanisowy o tytuł  mistrza Zagłębia w 
grach pojedyfaczych pań  1 pan4w, w grach 
poler/V:tych : mieszanych. Uczestniczyć  w tur-
nie» znoizas tytko gracze z terenu Zagłębia 
rissiansidego. Cyn rozpoczną  się  w dniu 25 
wit, tj. w sobritę  o ?Niż. 15. Niestawienie się  
-- -..!osowsziego zatodaika yr dnirn I feralnie 

zponżacia rozg-rnek pow r.duje walkowery 
rs. danej konk~. Gry o4brwać  się  507:14 na I kortach. 

Zalerptrrsnla da tnrnieja należy us1czatecznia4 
pisern r. c,! -.a *dres; Miketalearaid Stanisław, 'tesan,,w frią . 	I;Isearrier zsini* Spoteerna, wzgl. 

-,-,.",- 	4;rtaroth tert~ych STS Unia w 
:e..- t r- . „i-, -:.-ria 24 bm. do godz. 18. 

W per.. i 24 .'/Jrn
. : 
 0 Z042. 18 w lokalu sakr? r-,...: :,,,,.; ,-„a -,•_ssi-,r•• sts Thda ,sibeelzia s e 

a f•w.".•-7(41-ierr zerwoditiken pn weku-
Li-ty- .•- , -,-r,i,t w c,4-a-c19.4ci sędziego flaczał - 
- •r-v, -. ' i :-- . r? ' ,,, rp. mac. T. ',/,';:r;c:age) i Wien- 

SPADEK CEN WELNY. Aukcje welna.n: 
w Londynie przyniosł y por3z pienvszy od dłuż  
--- zego czasu wydatne osłabienie cen wełny, pc 
orzedzone zn:żką  na rynkach zamorskich, a w 
pierwszym rzędzie w Australii. Zniżka cen te 
go surowca motywowana jest szeregiem czyn 
-lików. Zaliczyć  do nich należy m. in. os13bie 
nie konsumcji i przesunięcia tej konsumcji 
7,wiązku z wydarzeniami na Dalekim Wscho 
dzie. Również  i w ośrodkach europejskich zaol 
cerwować  się  daje pewne zahamogvanie temp 
nroclukcji i rezerwa w zakupach wełny suro 
N-ej. Podkreślić  należy, że non moment:im' 
czysto koniunkturalnymi, ogólna sytu-cja po 
'!tyczna na świecie w dużej mierze wplywr 
na deprecjację  cen weby. 

PODWYŻKA CŁA OD SKÓR OBROBIO 
NYCH WE FRANCJI. Dekretem z dnia 10 
września In. podwyższone zostały obecnie obo-
wiązujące stawki celne od importowanych skór 

13 do 14% ad valorem. Oficjalne wyjaśnienie 
tego zarządzenia stwierdza wyraźnie, że pod-
wyżką  tą  objęte zostały tylko skóry obrobio-
no. tak, że import skór surowych jest i nadal 
wolny od cla. 

ZNACZNY SPADEK PRZYWOZU JABŁEK 
OO POLSKI. Rok bieżący naznaczył  się , jal• 
dotąd, znacznym snedkiem przywozu do Polski 

'Wek świeżych. Podczas gdy w okresie sty-
czeń  — sierpień  1936 r. sprowadziliśmy ich 
392 ton wartości 344 tys. 21., to w analogicz-
nym okresie rb. dowóz ich wyniósł  tylko 34 
tony wartości 17 tys. zł. 

GIEŁDA PIENIĘŻNA 

Dewizy: Holandia 291.90, Bruksela 89.20 
Kopenhaga 117.30, Londyn 26.27, Now.,  Jork 
1.29, Oslo 132, Paryż  17.98, Praga 18.44, Sztel: 
holm 135.60, Zurych 131.70, 

Papiery procentowe: 3 proc. poi, prom. in-
westycyjna I cm '67.25, 11 ern 69.25, 3 proc. 
poi. prem. inwestycyjna seriown I cm 82, II 
em FC.75, 4. proc. państw. poi. premiowa do-
larowa 38.50-38.75, 4 proc. poi. konsolida-
cyjna (większe) 58.25-58 50 (drobne) 58.90, 
4 ł  pół  proc. pot, wenvn. państw. M.75 

Akcje: Bank Pnl!ki 10625-10650, Wart. 
Tow. Fabr. Cukru 315.75, Węgiel 26.50-26.75 
Lilpop 1fl.50, Modrzejów 9.75, Starochowice 
32.50-32.70. 

Kronika Zawiercia PIP:ItrWZIY KROK 
r>a) tni pay sf-- rr 
Pe,i‚t -.40,(t.rx -,449.4 rr, ;, Y,,  t+,krjĄ  P. Piar Po 

nie kii- r,,"..cer• , że Zrobiłom irif i I • 
PritOttcgitit 

YTEPriftril, r; id i P2441 F, do W nb. 
ny ;s17,-0z 

ja 

ta* rai* trylt ,„ rar,;stern, Le to kil; 
adettroll i 

KRÓLEWSKA ODPOWIEDŹ  
K ról angieb:ki Karol I (1(V5---1619). 

wietli;awszy się, że Szkoci wydali go wrogom 
Z9 CPIlę  800,00j runtOw szterlfngkw, awon 

wpIe 1,N ,. w mocy tyerh, k tórty Mnie tak 
drogo kupili, aniżeli tycia1  co.  mnie nikczamnie 
sprzedali., 

Do manvizu stanięto 20 drużyn. 
wysłuchaniu msay św. w kościele para- 
fialnym w Myrokeivie zawodnicy wy- 
sttartowali do m,arm.u. 

Po ulmittiminiii niarmni nhbyba s,,ię  
ktibra przejm:wali przedratariVi- 

frzy- i uhle wtatirz atitiiii:H-Axacyjnych i Zwią-
,1,711a2 artneilackiews. 

Marsz gwiazdz;stospatrolow. 
W ZAWIERCIU 

niMrielr; zottf.al 7,01" g ATI i 7/7Wil.-
Z W7 b\ dtIV*4 4+i wZaw;(11'- 

u.tj rnatraz 	inp,(17:'sist>/), ,:s.f.r< As" 	11/1. 
Pf)!,1.11-rke r., 	T): 	•1 	t  ;.-(,jrt) 
2041 LIZglie 
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Z ("baon MISKI rażona gospodyni stwierdziła, że cale 
jej miezE-z,kan;.e zostałe nkradziene. O- 
kazało się, Ze prdczas targów gospody- 
ni i interwencji policjanta, wspólnik 
„wujaszka i Riostrzeniey" nie próżno- 
m al, a by] n:» Ąw młodzieniec o sernic- 
k' m wyglą, 4.fzie, który przed wyżej 
wspomnianą  parą  wynajął  sobie pokój. 
P -szkodowana w ła-4ciei elką  mieszkami a 
rozpoznała w albumie przestępców in- 
kryminowane osoby, za którymi prAieja 
wszczęta pościg. 
BOR A TE LłSK A MATKA 
WŁASNĄ  PIERSIĄ  OSŁONIŁA 
eARKĘ  

Kolo pólnecy przy zbiegi.) ulic Pod- 
rzecznej i Stodoluienej w Łodzi rcze- 
grala się  krwawa tragedia. Do powra- 
cającej w towarzystwie matki Leokar 
dii \-Valencikiewic:zówny IMszedł  zale- 
cający się  do nr-.4.-_%j żonaty Mam Reicher 
wymierzając rewolwer w pierś  dziew- 
czyny. Matka Leolcadii, 51-letnia A/nie- 
ba Walencikiewiczewa w ostatniiej chwi 
Li zasizniła sobą  córkę. Strzał  ugodził  
ją  w pierś  W stanie beznadziejnym 
ofiarną  matkę  ~iezione do szpita- 
la. Reichera aresetrevano. 

Willa bandycka 
NA LICYTACJI 

W.paniaila willa osławionego bandy:-- 
ty nmerykań:•›kiego M 	porne poloto- 
na na wybrz:.>zu (ceanu w Miami (Mo- 
rycia) nalazła się  w ostatnich dniach 
wskutek zaległości podatkowych wiar 
ściciela na licytacji. SWYM zaległości 
xyłatkowych wynosiła 25.000 dclarów., 
Tuż  przed rozpoczęciem licytacji do 
:Miami przybył  hydroplanem wyełnie- 
nik herszta rdbywającego karę  w wię- 
zieniu, który przedstawił  poic.wizelele- 
nie władz amerykańskich na aregulo- 
waną. należność  podatkovrą. Tym sa- 
mym zgromadeeni reflektanci musieli 
opuścić  miejsce licytacji bez rezultatu. 

Jubileusz Cyganów 
U progu jesieni odbyta się  w starym mie-

ście LOWAC ki M w Koszycach piękna uriiczy- 
stok cygańska. Z najdalszych okolic przyby- 
ły tabory cygańskie, pibywi.rits około 900 ro- 
dzin cygańslcich. 

Zgromadzonal ludność  obchod ła 500-lecie 
pierwszych wypraw cygańskich z Indyj do 
Europy. Dzięki życzliwości rolników i władz 
miejskich uroczystości cykańskie odbyły się.  
przy stolach biesiadnych zaetawionych suto 
jadłem i napojami. Cyganie zadowoleni z ser- 
rie.•cznege przyjęcia zademonstrowali liczne fol 
kinrysłyczne atrakcje. Na zakończenie odbył  
się  w salach miejskich oraz na rynku wielld 
bal, w którym brali liczny udział  gospodarza 
słowaccy. 

C>KRADLA CHLEBODAWCZYNIĘ  
I CHCIAŁA JA ZADUSIĆ  

W micszkr.niu Stofanii Rutkowslciej 
przy W. 	Barbary G w Warszawie 
załrudniena le-ła od kilku ti jako słu- 
żąca Heleriba Wallf:eYna. Korzystając z 
tego, że Rutki welca wraz e dzieckiem 
6-m ies i ęcenern 	chora w łóżku, 
Walk:Jim-na I  ticra(fla mieszkanie • wyszła 
cich aczem od k r eeaj ac kult gazowe, 
aby upozorować  samobójstwo Rutkow- 
sk i ej, R utkowska pe..einwszy woj] gar  
Tu, wyskoczyła z lóżka i zaczęła wzy- 
wać  pomocy. Dozorca zdołał  zatrzymać  
zbecciniarkę  wraz ze skradzionymi rze- 
ewami. Zbrodniarkę  przesłano do urzę- 
du 

ZAJŚCIA W GÓRZE KALWARIJ 
W Górze Ka}~ w związku z ma- 

sowym zjazdem chasydów na dwór ca- 
dyka Altera, wydarzyły się  zajścia an- 
tyżydowskie. Nieenani sprawcy napa- 

na kilku żydów, zrywając im z gło- 
wy cyleetorwe (nery, t. vw. „sztraj- 
nilach". Przed bóźnicą  pobito jednego 
żyda. Pociągi wioeace chasydów na 
zjazd są  strzeżone, ponieważ  w czasie 
ostatnich świąt były wypadki cbrzuca- 
ela tych pociągów kamieniami. 

Y NIE ZNOSZĄ  
dźwięków ustnej harmonijki 

.r 

pilnowanych alejach. W pewnym momencie 

drogę  zastąpiły mu dwa dute lwy. 

Burmistrz na widok bestii, których gniewny 
pomnik nie zapowiada ł  nic dobrego, v.-ziął  
synka na ramię  i wycofał  się  na poblislci most 
kolejowy. Zwierzęta podążyły za nimi. Na 
SZCZęśC: Es 7. pomocą  pośpieszył  im dozorca par- 
ku, który, wobec grożącego wszysticim bezpo- 
średniego niebezpieczeństwa, zdobył  się  na ty- 
le zimnej krwi, że zastosował  wypróbowany 
przez tubylców sposób spłoszenia lwów. 

Wyjął  on z kieszeni ustną  harmonijkę  
I zaczął  grać  jakąś  melodię. 

Lwy, które nie znoszą  dźwięków harmonijki, 
odwróciły się  i ueieldy. 

Jak (Innoszą  z Johanesburga w Afryce Po- 
łudniowej, od wielu miesięcy zauważono, że 
lwy w rezerwacie im. Kreugera zaczynają  po- 
wracać  dn stanu dzikości. :\Tie rzadko zdarza 
się, że bestie wyrnykajii się  pnza granice re- 
zerwatu 

siejąc postrach wśród okolicznych 
mieszkańców. 

Ale nawet podróżni „zwiedzający park Kreuge- 
ra, nie są  bezpieczni przed królem puszczy. 
Niedawno na tym tle mial ciekawą  przygodę  
b. burmistrz Benoni, J. H. Greybe, który ze 
swym czteroletnim synkiem wybrał  się  do re- 
zerwatu. Chcąc zwiedzić  dokładnie park, bur- 
mistrz zeszedt z dróg pilnowanych przez dozor 
nów i używał  przechadzki na bocznych, nie 

Hełmy tropikalne z aluminium 

Brudna dłoń  Lincolna 
Stawny prezydent Stanów Zjednoczonych 

Ameryki Północnej. Abraham Linc,olnk po- 
chodził  z ubogiego domu. W swych chłopię- 
cych latach odwiedzał  szkolę  powszechną  w 
liodgewille. Pewnego dnia nauczyciel poata- 
n f,%% ił  przeprowadzić  kontrolę  ettntości ląk. 
W tym celu polecił  dziecionk podnieść  obts 
dr nie do góry. 

Jedynie młodziutki Lincoln podniósł  tylloa 
jedną  rękę. Skoro zbliżył  do niego profesor, 
to stv:icrdzil, że ręka. ta dawno już  nie wi- 
działa mydła. 

— Zasłużyłem na karę. Mogę  ci ją  darovrad 
skoro pokażesz mi, chłopcze, chociaż  jedna 
dłoń  brudniejszą  od twojej. 

Lincoln na te słon podniósł  drugą  rękę, 
która okazała się  jeszcze brudniejszą. Nauczy 
ciel oniemiał  z oburzenia, lecz po chwili rom 
ześmiał  się  z dowcipu swego ucznia i posta- 
nowił  mu karę  darować. 

Koń, który pije wino 
Dla izolowania przed ,nagrzaniem od we- 

wnątrz, a więc prry wszelkiego rodzaju chło- 
dnicach, używa się  aluminium w formie har- 
monikowej, co stwarza duży dopływ powie- 
trza przy ograniczeniu do minimum ilości pun 
któw stycznych izolującej płaszczyzny. 

Izolacja taka jest w porównaniu z innymi 
materiałami izolacyjnymi bardzo lekka. 

Hełmy tropikalne zabezpieczono przed od- 
działywaniem ultra-fioletowych promieni, wy- 
kładając je podwójną  warstwą  aluminium. 
Tak samo dobre doświadczenia w strefie tro- 
pikalnej porobiono z namiotami, wyłożonymi 
warstwą  aluminium. 

W pierwszej chwili wydaje się  mało praw- 
dopodobnym, by metal mógł  być  skuteczną  
osłoną  przed gorącem. WiacHno przecież  po- 
wszechnie, że metale pod wply-wem promieni 
słonecznych szybko się  nagrzewają. 

Aluminium odrzuca jednał( promienie cie- 
pine i dlatego używa się  go jako materiału 
izolacyjnego, zarówno dla zabefipieczenia 
przed utratą  ciepla na wewnątrz, jak i dla 
--ztworzenia dobrej izolacyjnej warstwy chło- 
dzącej na zewnatrz. 

Baseny i naczynia, przeznaczone dla dłuż- 
nego zachowania ciepłej wody, wykłada się  
wewnątrz cienką  izolacyjną  warstwą  alumi- 
nium. Grubość  tej warstwy wynosi 100 mm. 

Prastara miejscowość  węgierska Pestseatter4 
szedt słynie na całą  okolicę  z niezwykle sta- 
rannej hodowli koni. Z pośród tamtejszych ho- 
dowców wyróżnia się  pewien gospodarz hodu- 
jący jedynie belgijskie zimno krwiste odmiany 
konia. Doszedł  on do niezwykle interesujących 
rezultatów, które, jak sam oświadcza, zawdzię- 
cza tokajowi. Ilekroć  zauważy, że zdrowie 
konia ulega pogorszeniu tylekroć  nalewa do 
obroku kilka butelek wina. Słodki trunek dzia- 
ła na rumaka Pobudzająco, przysparzajac mu 
wiele sił  i impulsów. Hodowca ceni wartostć  
swej stajni na. 2 50.000 pengo. 

P. 	ŁLANDRA P I LSUDSK A 
TRUMNY MARSZAŁKA 

W stotę  ).Łk;w- lia w Krakowie inco- 
1. nwateelkoe a P łsuci,ska w to- 

warzy.?~ie rtgedsiej Swej k."Ork.i 
33.t. Jana Piłsuc6kiego. P. mar- 

sitowa wraz ze swym otoczeniem u- 
dała się  ok. gnoi. 14 po poł. do krypty 
Pod wieżą  S ni-nwri ych Diw 
dłuższą  chwilę  spędziła u trumny Mar- 
szałka PitlEudskiege. O r:iz. 17.4;) P. 
marszałkowa odjechała dn W-  "Z a W y 
mitraii Z córką  i lnu= Marsiałka. N:11- 
ni, e-nić  należy, że pobyt p. marszałko- 
wej w Krakowie był  prawdoae 
ninnany władzom, choćby z tew) wzglę  
dn, te gdy przybyła na 	,.,krorzec, 
dziesięć  minut przed odjazdem pocią- 
gu, nie znalazła miejsca w przedziale 
Ii ki. d-ki s eiNie i rodziny. Niezrażona 
tym, p. marseałkowa przeszła przez 
w=,ysek!e wagony, rl.e spostrzeżona 
przez większość  publicźnnki i zajęła 
miejsce w ITT klasie. 
WYBORY W ŁODZI ODROCZONE 

„M-nitor Polski" z dnia 18 bm. egła- 
sza następujące zar..}k-Izenie Rady Mi- 
nistrów z dnia 16 wrzetia br.: „Na 
podstawie art. 69 ustęp 6 ustawy z 
dnia 23 marca 1933 r. o częściowej 
=nianie ustroju samorządu terytorial- 
nego (Dz. U.R.P. nr. 35 poz. 294) Ra- 
da 'elinistrów przedłuza o 6 miesięcy 
olwes, w którym powinny być  zarzą- 
dzone wybory cle Rady Miejskiej .m. 
Lot". 

„DZIEŃ  KOLEJARZA POLSKIEGO" 
W dniach 25 i 26 września br. odbę- 

w Toruniu doroczny „Dzień  
kolejarza polskiego", połączony z wiei- 
klit zjazdem kolejarzy z całej Pc.Iski. 
W zjez:!eie tym weźmie udział  około 
2000 osób. Zesełoroczny „Dzień  kolaja- 
na polskiego" był  obchodzony w Kra- 
kewie. Polaczone z obecnym zjazdem 
uroczystości zapowiadaja się  bardzo 
imponująco. 
NIEBYWAŁY TRICK ZŁODZIEJSKI 

W Warszawie zdarzył  się  niecodzien- 
ny wypadek. Mianowicie do właściciel- 
Id pokojów umeblowanych przy uL Tar 
grewej na Pradee, niejakiej Sury Jeleń  
1,4L.4) był  w ub. sobotę  20-letni młody 
człowiek o wyglądzie senticlćrn i wyna- 
jął  u whkśeirielki pekój. Później p. Su- 
rę  Jeleft odwier!ziło dwoje osób — a to 
starszy pam w teawarzystwie młodej 
kobiały, nazywającej poczciwego staru- 
szka „wujaszkiem". W czasie pertrak- 
tacyj o -wynajem pokojów staruszek 
mocne airytowal się  rzekomo wygóro- 
nną  cena i przez swą  „siostrzenicę" 
sprowadził  policjanta. Gdy policjant 
wraz z parą  niedoezlych lokatorów już  
wyszedl, zalagodtwezy- mtarg 	prze- 

L WOLFP. 

W pogoni za ojcem 
POWIEŚĆ  WSPÓŁCZESNA 

Autoryzowana adaptacja Eugieniusza Bałuckiego 

— W takim razie jeszcze filiżankę  
kawy? 

Nastąpiło mitetenic. 
---- Czy mogę  pani powiedzieć, co 

mnie absorbuje od pewnego czasu? - 
zapytał  nieoczeklwarrie Barker. . 

— Może mi pan wszystko mówić  — 
odpowiedziała bez aastanowienia i 
skrzywiła się  w duch-u. Zraził  ją  samą  
rilearna.czny patos tow I gruba przesa- 
da. 

Zdawało się, że Barker nie zauważył  
tato- 

- Absorbuje mnie, że pani pracuje 
Jako pokojówka. To nie jent odpowie- 
dn i e zajęcie dla pani. Poza tym nisz- 
czy flAJli piękne ręce. 

• free.? 	Usłyszała bicie własne- 

pPe grroił . 	JOAI i panu zależy na bym, 
jutro wryne'evię  %bielej w hrtclu. 

Spojrzał  na nią  z zadowoleniem i z 

• 

— Naturalnie, proszę  pani! dam pa- 
ni wyczerpujące objaśnienia, ale uwa- 
żam to miejsce za nieodpowiednie. 

Po teatrze E•ala Się  wypełniła do oi 
statniego stolika. 

tg's'.  Czy nie zechce pani jeszcze raz 
zaprosić  mnie do siebie? 

- Owszem, panie kapitanie. 
Kazał  podać  rachunek. 
- I pani się  zgodzi? 
— Jeżeli Nut naprawdę  

sekretarki, to z największą  
dę  pracowała z panem. 

- Ali right! — zakońozyl z najecie- 
letzym zeulowoltmiem. 

Co z tego wyniknie — zastanawiała 
gdy Woydyńska, póki Barker /gacił  ra- 
ohnnetk. Błysnęła mętna myśl, czy nie 
nędzie szerzę:kim już  samo te, te na- 
dal wstanie przy nim? Nie dopuściła 
do jaśniejszego sformułowania. Stano- 
wczo wino było m motele! 

prinobuje 

chęcią  bee 

ROZDZIAŁ  XX 

- Bardzo dziękuję, panno Henryk°. 
Oczywiście pomyślałem o rekompensa-1 
cle... 

— Niewłaściwa troska, mister Bar- 
ker — przerwała abrażona. — Zresztą  
pańska prośba jest spóźniona, bo osta- 
tecznie postanowiłam rzucić  służbę  w 
hotelu dziś  wieczór przed naszym spot- 
kaniem. 

— Bardzo przepraszam, panno Hent 
Tyko, źle się  wyraził . Proszę  mi 
wierzyć, że nie miałem zamiaru w 
czym kolwiek dotknąć  pani. JeMi mó- 
wiłem o rekompensacie, to nie w semie 
wynagrodzenia, lecz dlatego, że Salem 
już  gotową  konkretną  propozycję. 

Spojrzała ze szczerym nIziwieniem. 

Jaką  ProPozYcję? 
Zgyxlzi się  pani zostać  moją  se- 

i  kretarka? 
Odpowiedziała mu nAmtiechem. 
— Pańską  sekretarką? Co za po- 

mysł? Po eo panu sekretarka? 
— Museę  mieć  sekretarkę, panino 

Henryka — odpowiNizial powatrile.— 
W Warsznwi r! mam dużo do roboty. 

Popabrzyła na niego z Med wierza- 
niem. 

Lont
— Wolno zapytać, jakiego mdeaju 

' 	ks StaC44 »aag. itscdrbauxte2 

47 
-- Ma pam rację. mi-ster Barker, to 

wedareenie brZet.e.Zóin. W Więkauesa:i 
wypadków okazujarny brak wiary w 
st.oiwinku do samych giebie. 

W ta chwili bez żadnego• logicy 
neto powrdo przypomniała propozycję  
doktora Ternera. reeczywiście jak 
pęknie 1'444-ty zwindzić  z kapitanem 
Barlesetebi ixteene4, jeziora włoskie al- 
bo Lierapanie. 

Panie kspftsni,,y to wino jeał  

Mig1ow4 osis) 40~17~ fin Pqr7:111  k '1 . 
Te ja*sw 4In etater.r.h. 

— Mn** etstelenke onateppre V' ' 

Phir,of nekd lirką  land4 004derm 
4DiaOr.  

fl() 

-- Jakież  będą  moje obewiązki, Price 
sekrelai ki pana? — Zapytała panna 
Woydyfaska, gdy zasiedli w jej gobi, 
necie. 

soutissoolicią, 



Za stołem 7.R..-;i2111  grono zaproszonych 
tic2estników, kłórym y takt ich ur.-\.-zy- 
stydi port1SLeń  korpusem, gospody-ni 
p - daje we filiżankach, herbatę. Brze- 
strzega przytyrn kolejności wieku i u- 
rzędu. 

Najwyżsi dygnitane otrzymują  
ten napoj w kosztownych, antYcz- 

nycli filiżankach. 

Przy całej tej ceremonii pnnuje ni- 
cyr.i.. nie zmącona cisza, której nikt nie 
piterywa TĆWIlieŻ  pOdeh'S ob~n pi- 
cia. Wypicie calej filiżanki tle się  
odbyć  w czterech pól łykach. Po wy 
próżnieniu filiżanki ł  L.zpoczyna się  dłu- 
ga CIQŚĆ  ceremonij. Wszyscy goście w 
dalszym ciąg-u milczą, a na podanych 
przez go,spodynię  kartkach piszą  pod a- 
dresem siedzącego stołu uczestnika w 
poetycerrw. formę  ubrane komplimenty. 
A obcwiązkiem każdego jest w podobny 
sposób odpowiedzieć. 

Dopiero po ukończeniu obrzędu za- 
wiązuje się  normalna rozmowa to- 

warzyska. 
Ciekawy jest też  zwyczaj nieustana- 

wiający jednego dnia spoczynku po pra 
cy całego tygodnia. Na ulicach miast 
japońskich nie można obserwować  - 

wego niedzielnego nastroju, jaki cechu 
je miasta europejskie. Ulice tętnią  za 
wsze ruchem i trybem dnia powsz?cl- 
niego. Nie znaczy to jtnak, aby Ja- 
pończyk nie znal dnia nclpoczynlcu. 

Nie ma ustalonej ani tradycją, ani 
też  ustawą  państwową  oficjalnej 
przerwy w pracy tygodniowej, nie 
ma ogólnie świętowanych niedziel. 
Każde jednak rzemiosło 1 każda in- 

stytucja ustanawia wyłącznie dla siebie 
do-wolny dzień  -cdpnczynku i w dniu tym 
wstrzymuje się  od pracy. To też  ogól- 
ny rytm życia nigdy nie zostaje zwol- 
niony. 

Dat-ieił  SW. Japania nietylko ze wiglę- 
cku 	ej ctane d .zialan woj enn e , ale 
W ctitle z poSr&i mLreciCy.V,Lainicszku- 
,j4cych D.1,łek Ws.ch3.-1 azjatycki zasłu- 
guję  na 4.z Iniejsze za:nteresowanie. 
W n:e..1u2- ,:n st.f.x..,41akowo ease 

w-ybila się  i)owiern Japonia ponad 
wszystkie inne państwa azjatyizifit! 

i 	nad nimi przewagę  zarówno 
poki 	 polityczny,r,, jak 
&akt 	•jrieanyrn. 

nietylke xuezwy 
kle sikną  potęgę  militarną, którą  e&s; 
prark ....lżył': na opanowanie pewnych 
pr: wi,incyj chitskich, lecz osiągnęli rów- 
nia szczyry cywilizacji d ęki rozwoje 

prziarnyslu, środków komunii.-w-cyj- 
nych i wszelkich gałęzi życia kultural- 
nego i artystycego narodu. 

Amerykanizacja żyda i nadanie mu 
texripa, doby obecnej 

zespala się  jednak w Japonii z dzi- 
wnym przywiązaniem do odwiecz- 

nych zwy,..ajói,,-, 
nie śnie naruszyć. Nie 

aw cizie pod tym ',k-zględeal ża- 
dnego przymusu, ale stalowa wola Ja- 
ponczyk.a rachnwuie przy całkowitej 
niemal n-_,- -..-ierr:_zacji swą  drębność  du- 
chową  

N: e 	y 	zrny sł 	organizacyjny, 
• I 	 prac.nwitość  &woń- 

przeciwstawia s:ą  skutecznie 
częstym, ni-.estety trzeniom ziemi. Roz 
most rozbud.:wa życia Japonii nastąrć- 
k w ostatnim czasie W tak silnym sto- 

że tylko ze Stanami Zjedn. da •  się  
porównać. 

Olbrzy..nie przeds .ębiorstwa i trusty 
Irz-E=Y3--h:we działają  tak jak w Ame- 
ryce. I w Japonii, tak samo jak w N. 
Jorku 7-.9:r -1s-uszy rdzą  się  z thlr1111 

Lec: 	rr?' rr‚Sy•-± i różnica. pomie:dzy 
Japor.:ą 	..:tir-i-nistycznyrn światem. 

naród o dawnej wie 
(AV j kulturze. 

To - ---z 	 orygin9lnych rwy- 
cni 	: /7-2 "r.  br:H-1 f -  rm życia, które 
E 	 Ą  -.'71€5 mogą  swą  egzoty- 
cznrHo,.-, 	 celowością  i 
p..-akt:-C771r)4.12.ą  

egzotye-tyrn i trudno dla 
nas zrozumiałym jest kult, jaki Japoń- 
czyk z.t-wri .iia herbaty. ict(tej picie jest 
jakby -.-eł.gijna cerem nią, pe..int?. nama- 
szcz-:c.ia : kr...nternplacji. W każdym do- 
mu japońskim służy jeden pokój jakby 
za harkhcę  herbac;aną. 

Pije się  w nim uroczyście tylko 
herbatę. 

Zwolennicy picia herbaty tworzą  coś  
-rr, A. 7'11' i sekty, l/ rti.rizają.cej częste 

-az;a"..aaria. 	haat 

•ea,  

DROBNE OGŁOSZENIA 
11111111111ellallanaa~leaSSIENS 

Wytwórnia 	Różne 
MEBLI GIĘTYCH Isanisinal  

Piotr Nowak POMNIK! 
Będzin, ul. Gzichowska 
22, telefon 71057 pole-
ca fotele, póffoteliki, 
alusia wiedeńskie róż. 
:ich fasonów oraz sto 
liki, kwietniki wiesza-
ki, etażerki i t p. 3956 

PARCELA 
657 m. kw. frontu 17.40 
południowego zatwier. 
dzone plany na dom 
trzypiętrowy; 2-3 po-
koje, wygody przy ulicy 
Królewskiej — sprzeda 
gospocatrz 	Moniuszki 
14. 	 4046 

• 

SZLIFIERNIA NOZOWNICZA 
„SZYBKOSĆ" 

przeniesiona została z ut. Zerom- 
idziego na al. Prez. blobeickłego (da- 

wniej Kocialna) Nr. 12. 
Wykonuje pod fachowym kierownictwem 
wszelkie roboty w zakres szlifierstwa 
wchodzące: jak brzytwy, nożyczki, ma- 
szynki do włosów, noto rzeźnicze, 
introligatorskie i t.d. Przyjezdnym ro- 
boty wykonuje się  na poczekaniu 	3183  

POSADY 
i PRACE 

POTRZEBNA 
od października konce- 
sja wódczana Bar Tea- 
tralny Sosnowiec, Pił- 
sudskiego 2. 	4076 

ROBOTNIK 
uczciwy i rzetelny szu- 
ka jakiejkolwiek pra-
cy: dozorcy domu, woź-
nicy lub innej. Może 
złożyć  kaucję  bankowa. 
Wiadomość: 	„Kurier 
Zachodni". 	40a7 

UZDROWISKA 

BYSTRA śls. 
pensjonat leczniczy Dra 
Szarewskiego. Przepia-
knę  położenie. Kuchnia 
wykwintna. Prospekty 
na żądanie. 	3632 

MINelOINer 	 
"MEI 

"‚Nieznośna dziewczyna" 
Dowcipna komedia francuska, która zapewnia każdemu wi- 
dzowi 2 godziny beztroskiego spqdzenia czasu, gdyż  wyczyny 

szalonej „nieznośnej dziewczyny Danielle D arr ieux  
(inalhd z filmów „Mayerling" i „Nicpoń) powcdują  bez- 

ustanne salwy śmiechu. 
pozostalyc.h rolach Albert Pryean i Luda Bankux 

Anow:. 0(1 niedzieli 26 września „ZNACHOR" 

KINO- TEATR 

„PATIU" 
L MartiPkOW 

i S-ke 
ler Sosnowca 

dowo. Kino PhIntg 

'at I. itKURTER TLACTIODWra wtorek M wrot 1937 roku 

W cieniu kwitnącej wiśni 
Obra zki z życia dzisiejszej Japonii 

~•~111-1•• 

Bal aNnois 	Ea-t- si s. :ano ticas 
	  tit 

3% 

Dobre oświetlenie 
zwiększa wydajność  pracy, 

zmniejsza ilość  wypadków, oszczędza wzrok. 
ELEKTROWNIA OKRĘGOWA 

W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM S. A. 

# 	  
WIRSIL. =Dm 	ifiltila SM 110" ~itl ~i ~N Saa gik  

rzezby artystyczne w 
dużym wyborze oraz 
wszelkie wyroby bata. 
nowe poleca tanio 
„WIKTORIA" --- Dą-
browa, ul. Król. Jad-
wigi 46. — Telefon 
38-436. 25-letnia gwa- 
rancja! 	 2gat 

Przy W. 3 Maja 

9 
Lis w zamku prezydenta Uwaga! 

W pod wórzu 
mieści się  chrześcijan-
ska pracownia futer. 

374-8 
MEBLE 

Jesteśmy w sezonie polowań. Nic dziwnego. 
że w tym okresie cieszą  się  „wzięciem" wszel-
kie historyjki myśliv:side z prawdziwego, jak 
i nieprawdziwego zdarzenia. Jedna z takich 
historyjek wydarzyła się  nieaa.wno w letniej 
:Cedzibie prezydenta Francji w Rambouillet. 

Służba przygotowywa ła śniadanie dla gości 
prezydenta, biorących udzia ł  w polowaniu re-
prezentacyjnym w pobliskim lesie. W pewnej 
chwili uwagę  służby zwróciły podejrzane szme-
ry, docho-dzące z gabinetu prezyden;a. Otwo-
rzono ostrożnie drzwi, obstawiwszy przedtem 
przezornie wszystIde wyjścia. 

Jak aię  olcazak, przyczy-na niepokoju byl 
miody lis, któia; w niewytlurnaczon:.• dotych-
czas sposób dostał  się  do gabinetu i zajął  fotel 
prezydenta.. Intruza chciano zabić. Życie ura-
ławal mu prezydent, który w międzyczasie 
nadszedł  ze swymi gośćmi. 

stołowe, gabinety, sy 
pialnie, sztuki roje 
uytcze gatawe i na 
zamówienie. Nowocze-
sne otomany, tapczany 
przeróbki. N3 doged 
nych warunkacn pl;eca 
— Chrześcijańska Wy 
twórnia 

P. TOIVICZYK 
Sosnowiec, Nowopogon-
ska i9. Tel. 630-56. — 
Przyjmuje pożyczki i 
oblizacje państw. 2482 

KINO „E D E N" 

JABŁKA DESEROWE 
WYSOKI GATUNEK 

w przesyłce wagonowej otrzymała 

Hurlawaia [hriaśł. Tow. Mikw. 
w Sosnowcu. 

:"; 	*y.:Jaza rr.,zrywka dla sta- 
rych i młodych 

nMAŁT {IA1101111E] 
f? 

r. gł  nowa gwiazda wielki śpiewak 

Bobby Breen 

Nieboszczyk przy kierownicy 
W Wersalu wydarzy' się  niedawno maka-

bryczny wypadek. Pewien motocyklista, tknie- 
ty paraliżem serca, jeszcze kilka sekund po 
huierci zdołał  ujechać  około 200 metrów, w 
'cońcu upadł  na trotuar. 

O podobnym wypadku donoszą  z Niemiec. 
Na jednej z autostrad w zachodnich Niem- 
czach zauważono sarnocheSel, pą,vimcy z nadzwy- 

I neanau 17.50 w niedzielę  o g. 15.30 

SKLEPY 
w centrum do wynaję-
cia. Sosnowiec, 3 Maja 
31 I. 	 aa29 

4012 

2 POKOJE 
z kuchnią  ze wszys.tki-
mi wygodami w nowym 
domu do wynajęcia w 
raz. Orla 5, tel. 612.81, 

3999 

LOKALE 

czajna szybkością. W pewnej chwili droga skrę  
cala nieco w lewo. Samochód, który pędzi/ w 
linii prostej, rozbił  się  o przydrożne drzewo. 
Lekarz, który zbadał  zwłoki kierowcy samo-
chodu, stwierdził, że śmierć  jego nastąpiła 5 
mi.nut przed katastrofą. Już  po śmierci kierow-
cy samochód przebył  około 60 kilometrów. 

Rzemieślnik bez rąk 
Francuska izba rzemieślnicza przyznała 

larzowi Pierre alathieu z Bretanii miano naj-
łęższego rzemieślnika Francji. Odznaczony 
tym zaszczytnym tytułem stolarz nie posiada 
rak i cała pracę  fizyczną  wykonuje zapomacą  
sprawnie funkcjonujących palców nóg. 

Specjalnością  jego pracowni stolarskiej są  
misternie wykonane krzesełka i stoły dla lalek 
Niemal każdy dziecięcy pokoiczek w Paryżu 
-zapełniony mebelkami i przyrządami do zabaw 
i gry posiada drobne charakterystyczne wyro-
by — dzieło pracawitości mistrza Mathieu z 
Bretanii. Od 40 lat Mathieu utrzymuje swą  
liczną  rodzinę  i we wzorowym tyciu małż eń-
skim, zawodowym i obywatelskim spotyka. się  
z ogólnym szacunkiem i uznaniem. 

	 MONISIS 

i 13Zł6  
KINO TAJNY PLAN R 8 

11160E 

Potginy film sensacyjno-azpiegovraki 

film ten jest wyrazem panujących obecnie nastrojów we 
wszystkich państwach !świata. 

W rot. gi. jean Marot, VIviano Romance, Jean Max, 
Roger Karl, Benoił  i in. 

Nadprogram wspaniale dodatki. 	Początek 17.39. 

• SNS 
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Tete 81844. Skrytka pocztowa U. .424  
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Wiersz miiimetrovry jednołamowy: na I-ej stronie, względnie przed tekntem 1 zł .; w tik- 
kle 40 gr.; za tekstem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. ze wyraz, ogloite: ai. drobne zawierające ponad 20 wytruli»,  20 gr. za każdy wyraz. Szerokość  azpalt 70 mm: 
w niedzielę  I świata 23V. drożej. 11kInd tabelaryczny 25°/41 drożej. Numery dmTrodoge platne. 

SERYJNE DROBNE OGLOSLE.N1A. 
Po 10 wy-razów w kattidnm ketztujtv 

ilmbnych ogi. tO zŁ  
20 drobnych (lat l 3„OU 
10 drobnych 0:40- TAM 

• i drobnych oxt. 4_00 nt i O Za terminowy druk ()ritz przentrzrganie miejeca Adminintracja nie odpowiada. 	 Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca aic po g. 

itf;firilW granchowskicgo 7, ter 7.13.91. — D.\11itt/W1%, Krotkn 13. 	() RAI 	fr/rr, ririoea p. Lacifiakiego 	KIELCE. Sienkiewiera fl 
LAZY, W ładysław Jaworski. — 	t;:•;4 Rynek. k ii,nk p. \ oi ilnizewskiego. --- S 	 1 t:E. ksivarnia W. itagiivikicj. 	za_ 
Wikat-Cia 3-11.,  Maja 29. -- 	 itioak p. krup) —tARKI. Fr. Cnota, 	M1SZlici111 . kiosk St. Jaworskiegc,. 	plucA, 
rftlidg. inlyorwki. • - 1211,A liż, Wietzotkowits  Stajnra 27. 11 h... f.1 i i F41(dr. 	1"OIŁ11.11KA. UL %1. iejkiku fl, Iwon >hanka. 
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